



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 14 czerwca 1961 roku

Nr 139 (4525)

**Wł. Gomułka
i J. Cyrankiewicz
przyjęli
A. Zasiadkę**

WARSZAWA (PAP). 13 bm I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjęli przebywającego w Polsce zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącego Państwowej Rady Gospodarczej Aleksandra Zasiadkę.

W rozmowie uczestniczyli przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jedrychowski. Obecny był ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR w Polsce Awierkij Aristow. Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

**Rozmowy
Mao Tse-tung
— Sukarno**

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że we wtorek po południu odbyły się rozmowy między przewodniczącym Mao Tse-tungiem i prezydentem Indonezji Sukarno.

W rozmowach, które przebiegały w bardzo przyjacielskiej atmosferze, ze strony chińskiej uczestniczyli przewodniczący ChRL, Liu Szao-tsi i premier Rady Państwa Czu En-lai.

**Uczeni ZSRR w Jodrell Bank
współ z kolegami brytyjskimi
usiłują nawiązać kontakt
z rakieta wenusjańską**

LONDYN (PAP). — We wtorek rano uczeni radzieccy i brytyjscy przystąpili do tropienia radzieckiej rakiety wenusjańskiej, która przed trzema tygodniami miała minąć białą planetę i obecnie powinna się znajdować o przeszło 100 milionów kilometrów od Ziemi. Sygnały z rakiety zamikły w 5 dni po wystąpieniu pojazdu w lutym br.

**Wkrótce
Dni Morza**

WARSZAWA (PAP). — Za 10 dni na całym naszym wybrzeżu zapłoną ogniska. Oznajmia one rozpoczęcie tradycyjnych obchodów „Dni Morza”, przypadających w dniach od 24 bm. do 2 lipca.

Centralne uroczystości odbędą się tym razem w najmłodszym naszym porcie — Kołobrzegu.

Wybór Kołobrzegu na miejsce centralnych uroczystości „Dni Morza” jest wyrazem wagi, jaką przywiązuje się obecnie do aktywizacji mniejszych portów i ośrodków rybołówstwa na naszym wybrzeżu.

Co na to prokuratura NRF?

**NRD posiada dokumenty
demaskujące Globkego
i innych b. hitlerowców**

BERLIN (PAP). — Prokurator generalny NRD Werner Funk przesłał do zachodniemieckiego prokuratora generalnego dr Maxa Guedega pismo, w którym domaga się pociągnięcia do odpowiedzialności s-dowej Globkego i innych zbrodniarzy wojennych przebywających obecnie w Niemczech zachodnich.

**Strona francuska
przerzywa dialog w Evian**
Data wznowienia rozmów nie ustalona

EVIAN (PAP). Już od wczesnych godzin rannych wiadomo było w Evian, że „zajdą jakieś zmiany”. Wskazywała na to przede wszystkim niezwykle krótkość odbytych posiedzeń: posiedzenie ranne, które zaczęło się o 10.35 przerwane zostało po upływie pół godziny dla umożliwienia obydwu delegacjom odbycia odrębnych narad.

O godz. 12.15 podjęto obrady, by po pół godzinie znowu je przerwać. Tym razem była to przerwa obiadowa. Spokojnie się znowu o godz. 15. Posiedzenie trwało zaledwie 35 minut.

Ze „coś się stanie” wskazywała również zapowiedź ministra Joxe'a, który ogłosił, że o godzinie 17.30 złoży na konferencji prasowej deklarację w sprawie rokowań.

Obserwatorzy polityczni w Evian zrozumieli to jednoznacznie: jako zapowiedź przerwania konferencji w Evian. I rzeczywiście. Minister Joxe oświadczył na konferencji prasowej, że z inicjatywy strony francuskiej konferencja w Evian przerywa swe obrady na okres 12 do 15 dni, by „dać stronom czas potrzebny do namysłu”.

Po wyczerpaniu głównych punktów spornych, jak sprawa Sahary, sprawa gwarancji dla mniejszości i problem przerwania ognia, Joxe zapewnił, że „strona francuska nadal stoi na stanowisku samostanowienia Algierii”, ale osiągnięcie porozumienia — jak wykazał dotychczasowy przebieg konferencji — napotyka „poważne trudności”.

Warto podkreślić, że — jak

wynika z wypowiedzi Joxe'a — żadna data podjęcia obrad konferencji nie została wyznaczona. Obydwie delegacje zachowują swe stałe przedsta-

**Policja szuka
sztab złota
z rozbitego
samolotu KLM**

KAIR (PAP). Jak donosi Agencja Reutera, rozbity w niedzielę pod Kairem samolot Holenderskich Linii Lotniczych KLM przewoził na swym pokładzie 239 sztab złota oraz 2.500 zegarków szwajcarskich. Większość sztabów i zegarków została już odnaleziona. Policja poszukuje jeszcze 77 sztabów wartości 100 tysięcy dolarów.

W pobliżu miejsca katastrofy ustawiono strażników, którzy strzegą terenu, gdzie ewentualnie jest zagrzebane w piasku złoto.

czania nadajnika rakiety. Gdy by się okazało, iż sygnały pojawiają się w eterze i zamakają odpowiednio do radiokomend, wysyłanych z Ziemi, byłoby to dowodem, iż ich źródłem jest rakietka wenusjańska.

Przedstawiciel obserwatorium Jodrell Bank oświadczył, że eksperyment rozpoczęły we wtorek potrawa prawdopodobnie do czwartku. Zapewne też dopiero w czwartek uczeni ogłoszą, jaki jest wynik próby.

**J. Cyrankiewicz zaproszony
do odwiedzenia Nigerii
PRL udzieli temu krajowi
pomocy gospodarczej i technicznej**

WARSZAWA (PAP). 13 bm. w godzinach popołudniowych w gmachu Urzędu Rady Ministrów podpisany został wspólny komunikat o wycieczce nigeryjskiej delegacji rządowej w Polsce.

Komunikat podpisał: ze strony polskiej — wiceprezes Rady Ministrów E. Szyr, ze strony nigeryjskiej — przewodniczący delegacji, minister finansów federalnego rządu Nigerii — F. S. Okotie-Eboh.

Jednocześnie podpisany został protokół o rozmowach w sprawie rozwoju stosunków handlowych i współpracy ekonomicznej.

W godzinach wieczornych rządowa delegacja Nigerii opuściła Polskę, udając się w drogę do Pekinu.

**Prawie 10 mln.
mieszkańców
liczy Tokio**

TOKIO (PAP). — Urząd statystyczny w Tokio podał, że stolica Japonii liczy obecnie 9.857.818 mieszkańców.

wielstwa, jedna w Evian, druga w Genewie i mogą w każdej chwili nawiązać ze sobą kontakt — oświadczył Joxe.

Na konferencji dziennikarze zapytali również, jaki wpływ będzie miało przerwanie obrad w Evian na zawieszenie działań ofensywnych w Algierii, które według zapowiedzi rządu francuskiego ma skończyć się 20 czerwca. Joxe oświadczył, że te dwie sprawy „nie wiążą się ze sobą bezpośrednio”.

Przeciw faszyzacji Japonii



Od czasu pamiętnej walki przeciw paktowi wojskowemu z USA i wycieczce Eisenhowera, Japonia nie widziała tak potężnej fali masowych „demonstracji” ok. 4 milionów Japończyków manifestowało w pierwszych dniach czerwca przeciw faszystowskiemu tendencjom rządu, który chce przeformować ustawę, zagrażającą podstawowym swobodom obywatelskim. Pod naciskiem mas, kroki parlamentarne podjęte w tym kierunku, zostały na razie wstrzymane. Na zdjęciu: posłowie lewicy podrażniają uczestników demonstracji przed parlamentem w Tokio (pośrodku deputowany komunistyczny Yoshio Shiga).

Fot. CAF

**Artysty ludowi
GRAJA-TANCUJĄ-SPIEWAJĄ**

**Pierwszy dzień
Wielkiego Festiwalu**
pod znakiem Łodzi
Bydgoszczy i Zielonej Góry

W sali Młodzieżowego Domu Kultury rozpoczęły się wczoraj 5-dniowe eliminacje Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel, Spiewaków i Tancerzy Ludowych. W imieniu gospodarzy powitał gości przewodniczący komitetu organizacyjnego — Antoni Włodarczyk i wiceprez. Prez. Rady Narodowej prof. Roman Kaczmarek. Następnie otwarcia dokonał dyrektor departamentu Min. Kultury i Sztuki — Feliks Jakubowski.

W jury festiwalowym zasiadli specjaliści tej miary co prof. dr Marian Sobieski, prof. Jadwiga Sobieska, prof. Jadwiga Mierzejewska, Tadeusz Maklakiewicz, Jadwiga Miaskowa, Józef Lasocki, Feliks Dembowski.

Pierwszy dzień przesłuchań przyniósł przed południem występy grupy regionu łódzkiego. W 45-osobowej grupie oglądaliśmy i słuchaliśmy Łowickiego Zespołu Pieśni i Tańca „Kolejarz”

(kier. St. Michałowska) oraz kapela: Lewińskiego z Charlup, Ziolkowskich z Ozorkowa, Latoszewskiego z Chaśna, Pelskiego z Łowicza, Wasilewskiego ze Sładkowa Górnego, ludowych spiewaków: Irene Skonieczna z Sieradza, Stanisława Madanowskiego z Bozeka, Zofie Gabrysiak z Sołkoin, Jadwige Talpa z Łowicza oraz pary tańeczne: Władysław Szczepowicz i Jana Ogrodniczka z Lipiec Reymontowskich, Maryle Węglarkównę i Ludomira Goździkiewicza z Łowicza i wreszcie parę nestorów z Wielunia: 57-letnią Anne Przybylską i 61-letniego Kosańskiego Komara, których występ nagrodzono istną burzą oklasków. Tańczą oni ze sobą od dwóch lat. a p. Przybylska mówi: mnie tam wszystko jedno jaki taniec, byle dobrze tańczył, a on tańczy dobrze. Zaś na estradzie przygadują sobie szpetnie.

Ona:

„Sprzedałam krowę i kunia Kupiłam sobie Łysunia...”

Na co on się jej odcina:

(Dalszy ciąg na str. 2)

**„Nie ma potrzeby dłużej ukrywać”
Japonia dorabia się
silnej armii
i przemysłu zbrojeniowego**

TOKIO (PAP). — Kierownik urzędu obrony narodowej Japonii, Niszimura oznajmił publicznie, że obecne japońskie siły „samoobrony” są już prawdziwą armią i że nie ma potrzeby tego ukrywać. Tę szczerą wypowiedź złożył Niszimura w czasie inspekcji oddziałów wojskowych centralnego okręgu wojskowego w Itami (okręg Osaka).

Ponieważ siły „samoobrony” rozrosły się — oznajmił Niszimura — zamierzamy zgłosić w parlamencie projekt ustawy, przewidującej reorganizację urzędu obrony narodowej w ministerstwo obrony.

Z kolei Niszimura mówił o konieczności rozbudowy japońskiego przemysłu zbrojeniowego.

Omawiając kwestię werbowania młodzieży do armii, kierownik urzędu obrony narodowej wymienił kilka chwytów, którymi zamierza się przy tym posłużyć. Jednym z nich ma być np. zapowiedziane w armii japońskiej przy-

**Burza pyłowa
nad Moskwą**

MOSKWA (PAP). — We wtorek przesyła nad Moskwą burza pyłowa połączona z niezwykle silnym wiatrem. Jest to rzadkie zjawisko w tej szerokości geograficznej.

Radzieccy meteorolodzy wiążą za tę nagłą burzę z procesem szybkiego tworzenia się chmur, co z kolei jest wynikiem niezwyklej o tej porze roku fali ciepła w Moskwie, gdzie temperatura od drugiej połowy maja waha się w granicach 25—30 stopni Celsjusza.

**Laotańskie
spotkanie**

„na szczycie”

GENEWA (PAP). — Podano tu oficjalnie do wiadomości, że przywódcy laotańskich rebeliantów Boun Oum i Nossavan przybędą w czwartek do Zurychu, gdzie w dniu 17 bm. rozpocznie się trójstronne spotkanie przywódców laotańskich, poświęcone sprawie utworzenia koalicyjnego rządu Laosu.

GENEWA (PAP). — We wtorek szef delegacji amerykańskiej, Harriman miał odbyć spotkanie z ministrem spraw zagranicznych ZSRR Gromy-

**Nowoczesne
łódzkie podwodne
dla Bundesmarine**

BONN (PAP). Zachodniemiecki dziennik „Frankfurter Rundschau” podaje, że w jednej ze stoczników kilonickich w przyspieszonym tempie buduje się 12 okrętów podwodnych dla Bundesmarine. Donosząc o tym we wtorek dziennik podkreśla, że budowane okręty podwodne są budowane najnowszą techniką i „szczególnie dobrze odpowiadają operacjom na morzach Północnym i Baltyckim”. Każdy z okrętów podwodnych posiadać będzie 3 wyrzutni torpedowych.

Narada w KW PZPR

poświęcona problemom walki z przestępczością gospodarczą

Dalszej mobilizacji do walki z przestępczością gospodarczą na terenie naszego województwa poświęcona była wczorajsza narada aktywów partyjnego i gospodarczego, zorganizowana przez Komitet Wojewódzki PZPR w Łodzi.

Na naradzie przybyli m. in.: I sekretarz KW PZPR Stefan Jędrzejczak, zastępcy przewodniczącego Prez. WRN — Edward Majek i Władysław

Pawlak, prezes Sądu Wojewódzkiego sędzia Andrysiak oraz komendant wojewódzki MO plk. Kraupe. Referat wygłosił kierownik wydziału administracyjnego KW PZPR — Stanisław Pietruszka.

Zarówno z referatu, jak i obszernej dyskusji na naradzie wynika, że aczkolwiek w ostatnich latach zmalała ilość przestępstw natury gospodarczej — to jednak w dalszym ciągu zjawisko to jest poważne i przynosi społeczeństwu wiele strat zarówno materialnych, jak i moralnych. Sześć gołnie występuje ono w takich branżach, jak handel, budownictwo, gospodarka materiałowa, gospodarka mieszkaniowa i spółdzielczość.

Na naradzie szczególną uwagę zwracano na fakt, że większość przestępstw natury gospodarczej, zwłaszcza afer, przynoszących największe straty — jest popełniana przez ludzi, którzy z racji zajmowanych stanowisk są odpowiedzialni za powierzone im pieniądze. Zdarza się także (jak to miało miejsce w wykrytej niedawno aferze w młynach gospodarczych naszego województwa), że rozkradaczom mienia społecznego udaje się wciągnąć w afery funkcjonariuszy państwowych na wysokich stanowiskach. Dlatego też wyłania się konieczność jeszcze ostrożniejszego i wnikliwszego doboru ludzi, których opiece powierza się społeczne pieniądze. Nie mogą to być — jak to się jeszcze często zdarza — ludzie przypadkowi, lecz ideowo naprawdę oddani ustrojowi opartemu na społecznej własności środków produkcji. Wyłania się tu szczególna rola dla instancji i organizacji partyjnych.

Drugi front walki z przestępczością gospodarczą — to właściwa organizacja pracy w fabrykach, likwidowanie błędów w zarządzaniu gospodarką, należyte zabezpieczanie mienia społecznego, tworzenie atmosfery potępienia dla złodziei i kombinatorów.

Do obszerniejszego omówienia spraw poruszanych na naradzie jeszcze powróćmy.

W trosce o estetykę ubiorów roboczych



Zakłady Przemysłu Welnianego im. Reymonta w Łodzi wprowadzają dla swojej załogi estetyczne ubiory robocze. Do końca roku wszyscy pracownicy dostaną nowe fartuchy. Są one uszyte z jedwabiu, wykonane lamówką — przy czym każdy oddział ma inny kolor fartucha i lamówki. Całość barwna i przyjemna dla oka. Na zdjęciu: w nowym ubiorze roboczym. CAF — fot. Rozmysłowicz

NA ŁAMACH PRASY

PRZECIW SZARZYŹNIE

„Express Wieczorny” poświęcił obszerny artykuł sprawie doboru barw we wnętrzach zakładów pracy. Kolor otaczających nas przedmiotów — pisze autor — to nie tylko sprawa estetyki i upiększania. Nieodpowiednio dobrane kolory mogą powodować u robotników zmęczenie, skurcze mięśni, zaburzenia alergiczne, wegetatywne itp. Najkorzystnie na oczy działają kolory o średniej długości fal świetlnych, a więc: zielony, błękit, żółty itp. Badania wykazały, że kolor zielony obniża ciśnienie w galce ocznej, wyostża słuch i sprzyja normalnemu ukrwieniu. Natomiast kolor czerwony jest wprost zabójczy. Powoduje zmęczenie psychiczne i osłabia zdolność pracy mięśni. Kolory pomieszczeń maszyn i narzędzi pracy należy jednak dobierać odpowiednio do funkcjonalnych właściwości tych przedmiotów oraz czynności wzrokowych. Autor przytacza następnie konkretne cyfry oparte na badaniach, świadczące o zależności barwy w takich czynnikach jak: wydajność pracy, oszczędności oświetlenia, bezpieczeństwo pracy itp. Jednym słowem zagadnienie, Mięromu warło poświęcić bacniejszą uwagę.

DLACZEGO GWIZDY?

Od pewnego czasu toczy się dyskusja na temat zachowania się publiczności na im-

prezach sportowych. Punktem wyjścia jest tutaj niechlubne zachowanie się kibiców piłkarskich na meczu Polska-ZSRR. W ostatnim artykule „Życie Warszawy” zwraca uwagę, że niesportowe a czasem wręcz chamskie zachowanie się niektórych widzów zaczyna przenosić się z dyscyplin, które bywały już świadkiem tego typu ekscesów na dyscyplinie do tej pory rozgrywane w kulturalnej atmosferze jak np. lekkoatletyka, tenis i inne. Awanturowano się na meczu tenisowym z Meksykiem, a Sidle wygwizdano za „jedynie” 79 metrów. Jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy autor artykułu widzi w braku masowości sportu w naszym kraju. Cała uwaga działaczy skupiona jest na zawodnikach i rezultatach meczy a coraz bardziej zanika bezpośredni udział społeczeństwa w czynnym uprawianiu sportu. Sprzyja temu brak boisk, basenów i sal gimnastycznych. Drużyna przyczyn tego stanu autor widzi w niedostatecznej roli w nim zajmujących się sprawami sportu.

Dobrze, że o tych sprawach zaczyna się mówić poważnie i szczerze.

W HITLEROWSKIEJ „SZCZĘKACZCE” — NAPRAWA OPON

Od 1935 roku istniała w Lidzbarku silna radiostacja hitlerowska nastawiona na propagandę antypolską. W czasie wojny nadawała ona podobne audycje dla ludności ZSRR. W 1945 roku mocono zniszczonej obiekt przejęły został przez władze polskie i do tej pory stał nie wykorzystany. Jego rezerwuar koszów walaby więcej niż osiągnięte korzyści. Obecnie podjęto decyzję aby w pomieszczeniach byłej „szczękaczki” urządzić zakład regeneracji zużytych opon samochodowych.

Sic transit gloria mundi.

Dziecko pod kołami auta strażackiego

Wczoraj w Zgierzu przy zbiegu ulic Rewolucji 1905 r. i Głowackiego, doszło do niebezpiecznego wypadku.

Samochód strażacki jechał do pożaru. Z gromadki dzieci wyskoczył na jezdnię 9-letni Janusz Kołaczek i dostał się pod tylny koła samochodu.

Chłopiec doznał bardzo ciężkich obrażeń brzucha i miednicy. W stanie poważnym przewieziono go do szpitala.

Wypadki na jezdni

Wczoraj na ulicy Aleksandrowskiej 42, kierowca samochodu-furgonetki FN 07-52, Zygmunt Kowalewski z Aleksandrowa, z powodu nieostrożnej jazdy uderzył w tył jadącego przed nim samochodu ciężarowego IA 07-69.

Konwojent furgonetki, Władysław Bonikowski z Aleksandrowa, doznał ciężkich obrażeń ciała. Przewieziono go do Szpitala im. Jonschera.

Przy ul. Rewolucji 1905 r. 20 11-letni Benek Kazmierski (Nowotki 4), przebiegając raptem przez jezdnię, wpadł pod samochód osobowy i doznał otwartego złamania podudzia prawej nogi oraz ogólnych potłuczeń.

Na ul. Lagiewnickiej 1-3 kierowca motocykla JE 26-75 Józef Bielicki (Zgierska 37) przez nieostrożne wyprzedzanie spowodował zderzenie z samochodem ciężarowym. Motocyklista doznał złamania lewego podudzia, a jadąca na tylnym siedzeniu jego żona odniosła lekkie obrażenia ciała.

Na Placu Kościelnym Antoni Szulc (Lagiewnicka 28) usiłował wskoczyć do tramwaju nr 16. Dostawszy się pod wagon dojechał, doznał ciężkich obrażeń ciała. Grozi mu amputacja nogi.

Na ul. Piotrkowskiej i została potrącona przez motocykl IE 64-06 Halina Zdrodowska (Re wolucji 1905 r. 28). Doznała ona złamania prawej ręki i prawej nogi, wstrząsu mózgu. Przebywa w Szpitalu im. Jonschera.

Kwiaty od Gagarina na grobie Ciołkowskiego

MOSKWA (PAP). Pierwszy kosmonauta Jurij Gagarin przybył we wtorek do Kaluzi, gdzie przez długie lata żył i pracował genialny teoretyk podróży międzyplanetarnych Konstanty Ciołkowski.

Gagarin po owacyjnym powitaniu przez mieszkańców Kaluzi złożył wieniec na grobie Ciołkowskiego.

We wtorek odbyła się w Kaluzie uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod wielkie państwowe Muzeum im. Ciołkowskiego. Zaszczycił poświęcenia kamienia przypad Jurijowi Gagarinowi.

Walka klasowa we Francji zaostrza się

Tysiące chłopów w demonstracjach i pochodach

PARYŻ (PAP). — W przeddzień wznowienia obrad parlamentu, przerwanym na 3 tygodnie z powodu wyborów kantonalnych, odbyły się w

ZE ŚWIATA

HANOI. — Stany Zjednoczone wysłały do południowego Wietnamu 1.200 żołnierzy i oficerów czangkajskich, aby pomóc Ngo Dinh Diemowi w dławieniu narastających tam wstąpienia patriotycznych. Czang kalszewcy zostali zakwaterowani w jednej z wiosek nad rzeką Mekong.

BONN. — Około 20 osób zginęło we wtorek w katastrofie kolejowej koło Stuttgartu (Niemcy zachodnie) — jak wynika z pierwszych doniesień. Najechały na siebie podmiejskie pociągi pasażerskie.

Dwa wagony wypadły z szyn i stoczyły się po nasypie.

RZYM. — W stolicy Włoch otwarto we wtorek VIII Światową Wystawę Elektroniki, Fizyki i Jadrowej, Telewizji, Radia i Kinematografii.

W wystawie, której otwarcia dokonał prezydent Włoch Gronchi, uczestniczą m. in. ZSRR, USA, W. Brytania, Francja, Włochy, Czechosłowacja, Polska, Rumunia, Jugosławia i Szwecja.

KOPENHAGA. — Rządowa komisja finansowa przeznaczyła 60 mln koron na odszkodowa-

nia dla właścicieli terenów w Judandii oraz na budowę tam baz NATO. W sprawie tej zachowana miała być najściślej sza tajemnica, jednakże władze mości przedostały się do prasy danckiej.

LONDYN. — Na zaproszenie rządu brytyjskiego przybyła we wtorek do Londynu Katarina Furcwa, minister kultury ZSRR.

W Górnej Adydze 33 zamachy bombowe w ciągu doby

RZYM (PAP). — Na godzinę przed eksplozją policja odkryła i rozbroiła kilkadziesiąt kilogramów bomby, podłożoną pod tamę w dolinie Selva del Molina w górnej Adydze. Eksplozja bomby spowodowałaby zlanie całej doliny.

Według doniesień wioskiej agencji prasowej, w Górnej Adydze dokonano od nocy z niedzieli na poniedziałek 33 zamachów bombowych. Zamachowcy godzili przede wszystkim w elektrownie, z których kilka zostało uderzonych na okres od 10 dni do kilku tygodni. Straty przekraczają 60 milionów lirów.

W prowincji, która jak wiadomo, jest przedmiotem kontroli wejsji między Włochami a Austrią, przedsięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności. 10 osób podejrzanych o dokonanie zamachów zostało aresztowanych.

Komunikat „totka“

Państwowe Przedsiębiorstwo „Totalizator Sportowy” zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 11.6.61 r. stwierdzono brak rozwiązań z 13 trafieniami. Brak rozwiązań z 12 traf., 6 rozwiązań z 11 traf. — wygrane po ok. zł 30.912, 110 rozwiązań z 10 traf. — wygrane po ok. zł 1.688.

W specjalnym konkursie sportowym „Toto-Lotek” z dnia 11 czerwca 1961 r. stwierdzono: Brak rozwiązań z 6 traf. 4 roz. — wygr. po zł 9.738, 7.138 rozwiązań z 5 traf. — wygr. po zł 293, 125.752 rozwiązań z 4 traf. — wygr. po zł 17.

statnich tygodni demonstracje stanowią poważne ostrzeżenie dla władz, a problem rolni będzie prawdopodobnie szeroko dyskutowany w parlamencie.

Setki chłopów demonstrowało śpiewając: „Marszłankę” przed gmachem sądu w Quimper, gdzie sądzono w poniedziałek 16 rolników z okręgu Pont-l'Abbe, którzy 4 czerwca podpalili na znak protestu urny wyborcze. Okrzyki solidarności i sympatii powitały oskarżonych, opuszczających gmach sądu.

12 bm. potężne demonstracje chłopskie odbyły się w Gers, Rennes i Saint-Malo. W departamencie Loire-Atlantique chłopcy zablokowali liczne drogi traktorami i ciągnikami. Pochód chłopski przemarszerował ulicami Saint-Malo.

W Gers 8 tys. chłopów wzięło udział w manifestacji protestacyjnej.

W wielu kantonach Bretanii wzięło radnym generalnym rezolucję, domagającą się zagwarantowania cen produktów rolnych i stabilizowania rynku wewnętrznego przez zwiekszenie zdolności nabywczej ludności miejskiej.

Liczne organizacje rolników solidaryzują się z akcją chłopów Bretanii.

Kukułeczka płaci

5 trafień — 5 wygranych po 5.454 zł, 4 trafienia — 309 wygranych po 132 zł, 3 trafienia — 4.780 wygr. po 8,50 zł.

Na następną grę (6 trafień) przeznaczona jest suma ponad 250 tys. zł.

Prof. Arcymowicz: Zdołamy ujarzmić energię reakcji termojądrowej

MOSKWA (PAP). Wszelkich związkowa konferencja uczonych radzieckich kontynuowała we wtorek dyskusję nad sprawą koordynowania prac naukowo-badawczych oraz nad działalnością Akademii Nauk ZSRR. Przy tej okazji przedstawiciele poszczególnych dziedzin nauki wspominali o tym, co się robi i co zamierza się robić w ich specjalnościach.

Lew Arcymowicz, jeden z najwybitniejszych fizyków radzieckich, zapoznał zebranych ze stanem prac nad ujarzmieniem energii reakcji termojądrowej. „Nie ulega wątpliwości, że prędzej czy później problem kontrolowania reakcji termojądrowych zostanie rozwiązany — powie dziął Arcymowicz. — Zdołamy tego dokonać, chociaż obecnie mimo sukcesów naszych uczonych jesteśmy jeszcze bardzo daleko od celu, tak samo zresztą jak nasi partnerzy zagraniczni”.

Wiceprzewodniczący syberyjskiej filii Akademii Nauk ZSRR Aleksander Trofimuk oświadczył, że w roku 1956 był on na Syberii i radzieckim Dalekim Wschodzie 9 instytucji naukowo-badawczych. Obecnie jest ich 40.

Radio i telewizja

ŚRODA, 14 CZERWCA
PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka i aktualności. 8.20 Muzyka poranna. 8.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Z piosenka jest nam wesoło”. 9.20 Muzyka popularna. 10.00 Nowości biologiczne i aud. 10.10 Poranny koncert Ork. PR. 10.50 „Od powiadamy na listy słuchaczy”. 11.00 „Rodzinne szczęście” — fragment. 11.20 Mate zespoły i piosenkarze. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Polskie melodie ludowe. 12.30 „Rolnicy kwadrans”. 12.45 Wałce i polki. 13.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Zgadrywanki malowanki”. 13.20 Koncert popularny. 14.00 „Przy drodze” — opow. 14.30 Na wesoło. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Aud. pt. „W głos ciebie u Zespołu Piosenki i Tańca „Śląsk”. 15.35 Utwory J. Szwed. 16.00 Wiadomości. 16.05 „O problemach młodzieży”. 16.15 „Operetka. Jej twórcy i wykonawcy” — aud. 16.40 Gra ork. taneczna G. Millie. 17.00 Aud. dla młodzieży „kolnej pt. „Na wirażu”. 17.30 Odtworzenie fragm. koncertu chóru męskiego „Gusta” z Sofii. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Murat” — odciątek I. 18.25 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 18.40 Ra-

dioklamba. 19.00 Chwila muzyki. 19.05 Uniwersytet Radiowy. 19.15 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.20 Koncert Ork. PR w Krakowie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Dawne pieśni żołnierskie. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert Chopinowski. 21.30 J. E. Rameau — V koncert z cyklu: 6 koncertów na sektet smyczkowy. 21.40 „Zasadzka” — słuch. 22.07 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.36 Koncert poranny. 9.00 P. Czajkowski: Sutta z baletu „Jeziro Łabędzie”. 9.25 Audycja Ośrodka Badań Opinii Publicznej. 9.35 Taverna pod Łaika”. 10.00 Organy kinowe i zespoły wokalne. 10.20 Z życia Związku Radzieckiego. 10.50 Muzyka operowa. 11.30 Koncert — za gadka. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Problemy ekonomiczne. 12.30 Swoiste melodie. 12.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 13.00 (L) Komunikat Instytutu Ochrony Rosł. 13.02 (L) Informacje dnia. 13.07 Przerwa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Chwila muzyki. 15.10 „Afryka ślewa” — aud. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci słuch. Z. Woźnickiej pt. „Piotr Tomka”. 16.00 „Z naszych sal koncertowych. 16.45 „Uwaga, znowu wy-

padek”. 17.00 (L) Omówienie programów. 17.05 (L) Audycja aktualna. 17.20 (L) Kwadrans piosenek angielskich. 17.35 (L) „Runda z piosenką”. 17.50 (L) Chwila muzyki. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 (L) Radioklamba. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Felleton na tematy międzynarodowe. 19.00 Wiadomości. 19.05 Piosenki dla zakochanych. 19.20 „Klaszorka z arytmetyki” — słuch. 20.20 F. Mendelssohn: IV Symfonia A-dur. 20.50 Melodie rozrywkowe. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Ork. Taneczna PR p. d. E. Czernego. 22.10 Reportaż pt. „Pogański ksząże silny bardzo”. 22.40 Festiwal w Salzburgu. 23.10 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

17.55 Program dnia (L). 18.00 Miś z odenka (W). 18.15 Klub Myszki Miki — film prod. ang. dla dzieci (W). 19.00 Dziennik telewizyjny (W). 19.30 Drzewko mądrości — teleturniej (W). 20.30 „Opowieść o Kubie” — Ta-deusza Brzy (W). 20.50 Teatr Telewizyjny Katowickiej: „Wzgorze 35” — Jerzego Lutowskiego (K).

Na początek — „Gringos”

Czy szanowny Czytelnik pamięta znakomitą amerykańską satyrę filmową, zatytułowaną „Francis mull”? Otóż, przypadek zdarzył, że zamieszkałem w hotelu „Francis”. Mula w nim wprawdzie nie ma ale za to naprzeciwko hotelu jest drapacz chmur, w którym znalazła tymczasowe pomieszczenie również ambasada amerykańska. Tymczasowe, bowiem na jednej z pryncypalnych ulic stolicy Meksyku — Paseo de la Reforma — buduje się obecnie nowy, reprezentacyjny gmach ambasady USA, który ma wzbudzić powszechny podziw swą nowoczesnością.

Pierwszą korespondencję z Meksyku rozpoczynam świadomie od wysunięcia problemu amerykańskiego, ponieważ bezsprzecznie skupia on na sobie uwagę bez wyjątku całego społeczeństwa. Trudno powiedzieć, żeby „Gringos” cieszyli się w Meksyku przyjaznią. Gringos — to Amerykanie. Ta potocznie przyjęta nazwa ma zresztą swój historyczny rodowód i sięga niedawnych jeszcze czasów militarnych wypraw

wojsk amerykańskich — na Meksyk. Żołnierze amerykańscy byli ubrani w zielone marynarki — green coats. In diano to uprościli — poprzez „Grinkols”, skończyło się na „Gringos”.

75 PROC. PRZYPADA NA USA...

Codziennie prasa meksykańska pełna jest doniesień o protestach ludności i organizacji przeciwko wyzyskowi ze strony amerykańskich właścicieli wielkich firm i kopalni. Podawane przykłady wstrząsają swoją brutalnością i bezwzględnością. Meksykańscy pracują za głodowe wynagrodzenie, które często jest przez kilka miesięcy nie wypłacane. Robotnicy zadłużają się z konieczności w stółkach i sklepach przedsiębiorstw amerykańskich. Jako dłużnicy zaś są zmuszeni do dalszej pracy. Wiele protestów na łamach prasy kończy się wręcz apelem na ręce prezydenta Meksyku, Lopera Mateosa, Z apeł tych wynika nieraz że lokalne władze meksykańskie, tzw. „Cacicos” (nie trzeba tłumaczyć...) bardziej sprzyjają dolarowemu potentatowi, niż stają w obronie uciskanej ludności.

Z drugiej jednak strony rząd podejmuje różne kroki, których niewątpliwym celem jest ochrona wyzyskiwanej ludności. Jest to niesłychanie ciężka walka, jeśli się weźmie pod uwagę istniejące jeszcze olbrzymie wpływy ekonomiczne USA w Meksyku. Według ostatnich danych, spośród inwestycji zagranicznego kapitału — 75% przypada na USA, 15% — na Kanadę, reszta — na Wielką Brytanię, Hiszpanię itd. Owych 75% — to 13 mld dolarów. A przynajmniej te same sumy obcy inwestorzy wywieźli z Meksyku w masie towarowej (czyli wliczając po cenach przez siebie dyktowanych).

I to jest jeden z przykładów wyzysku Meksyku przez północnych sąsiadów. Latwo pojąć jak dalece rozwój Meksyku mógłby posunąć się naprzód, gdyby te 13 mld dolarów wpłynęło do skarbu państwa, a nie do obcych kieszeni.

„PROSZĘ MÓWIĆ, ŻE JEST PAN POLAKIEM”

Jednakże różne posunięcia rządu meksykańskiego w polityce zagranicznej i gospodarce wewnętrznej sprawiają, że inwestorzy amerykańscy oceniają się coraz wyraźniej z lokowaniem nowych kapitałów w tym kraju. Rozmawiałem z pewnym inżynierem — Jankesem, osiadłym od 30 lat w Meksyku. Jest generalnym inspektorem 17 cukrowni należących do spółki amerykańsko-meksykańskiej. Za tę funk-

cję pobiera 2 tysiące dolarów miesięcznie plus bezpłatne mieszkanie w luksusowym hotelu i utrzymanie „a discretion”. Inżynier ten skarżył się na „niepewną” sytuację, zwracając uwagę na nową ustawę, nakazującą by w spółkach udział kapitału meksykańskiego wynosił co najmniej 51%...

Jak dotychczas, z przemysłu tylko nafta jest upaństwowiona. Wprawdzie konstytucja Meksyku głosi, że ziemia, woda i bogactwa naturalne stanowią własność narodu, w praktyce rzecz ma się zupełnie inaczej. Sporo ziemi i kopalń pozostaje głównie w rękach amerykańskich, potrzebne hiszpańskich i innych. W tej sytuacji łatwo zrozumieć, że nastroje społeczeństwa meksykańskiego, które w coraz większym już stopniu myśli kategoriami radykalnymi (robotnicy, inteligencja, drobne rzemiosło i kupiectwo), są wobec „gringos” dalekie od przyjaznych. Jeden z Meksykańczyków poradził mi, abym ze względu na „białość” mojej skóry mówił w razie potrzeby, że „jestem Polakiem”. Lepiej dla pana — tłumaczył — jeśli ludzie nie będą myśleli, że jest pan Amerykaninem!

Pomimo tych nastrojów, Jan-

kesów jest pełno w każdym zakątku Meksyku. Trudno się temu dziwić: peso jest dla nich tania waluta, a kraj — tuż za miedzą, a raczej za wielką rzeką — Rio Grande. W moim hotelu „Francis” Amerykanie stanowią zdecydowaną większość. Orkiestra gra amerykańskie przeboje, a Jankeś gwizda i klaszcza z uciechy. Kiedy spytałem kapelmistrza, czy zna jakiś polski utwór, odpowiedział: „owsem — polonaise” i zagrał na skrzypcach potpourri starych romanów cygańskich.

ANTONI PAWLIKIEWICZ

Informujemy Czytelników „Dziennika”...

...którzy pytają gdzie można nabyć niedzielny numer „Dziennika” z pierwszym odcinkiem nowej powieści. Ze mogą go jeszcze kupić w kioskach „Ruchu” przy ul. Piotrkowskiej 95.

Studnia sprządy 600 laty



Wrocławscy archeolodzy prowadzą prace wykopaliskowe na placu przy ul. Włcia Siwosza róg ul. Św. Katarzyny dokopali się do pięknego obiektu — studni z XIV wieku. Ma ona ponad 4 metry głębokości, cembrowina wykonana jest z grubych bali nasączonych lustrym płynem konserwującym. Studnie o takich konstrukcjach spotykane były przede wszystkim u Słowian. Germanie budowali studnie murowane.

CAF — fot. Wołoszczuk

„Nawrócony diabeł” w Teatrze Powszechnym

Teatr Powszechny wystąpi 17 bm. z przepiękną wesołą komedią węgierskiego pisarza Gyarfasa p.t. „Nawrócony diabeł”. Jest to satyryczna historia szatana, który znalazłszy się na emeryturze, postanowił osiąść w małym miasteczku i naprawiać dawne swoje grzechy... Komedię tę reżyseruje Jerzy Walden, oprawę plastyczną opracował Zdzisław Topolowski, muzyka Wacława Wytwara i Bogdana Pawłowskiego. Udział w przedstawieniu biorą najlepsi artyści Teatru Powszechnego. (A)

Wystawa grafiki R. Grzybowskiego w Pabianicach

Wczoraj zamknięta została w Łodzi wystawa grafiki ułanowanego plastyka Ryszarda Grzybowskiego. Jak informują nas, w czasie wystawy przedanych zostało około 30 prac, co świadczy dowodnie, że walory grafiki Grzybowskiego ocenila bardzo pozytywnie nie tylko prasa... Wystawa grafiki Grzybowskiego przeniesiona zostaje do Pabianic i eksponowana w salach tamtejszego muzeum. M.

W Kołobrzegu trzeba było zabrać PKS autobus, by pomieścić przedstawicieli 40 redakcji z różnych stron Polski. Ale gospodarze są gościnni — chcą nam pokazać co piękniejsze miejscowości Ziemi Kołobrzeskiej i stan przygotowań do sezonu. Sam Kołobrzeg to miasto dla wczasowiczów na razie nieciekawe, choć posiadające piękną plażę i cudowne warunki kuracyjne. Pierwsze domy wczasowe pojawiają się tu bowiem dopiero w 1962 r., ogółem będzie 1200 miejsc. A na razie Kołobrzeg polecać tylko można tym, którzy chcą się leczyć w dobrze prowadzonym uzdrowisku oraz letniskom (na oko sądząc, mieszkańcy miasta wynajmują w sezonie około 10 tys. osobom) — o ile nie boją się oni zaopatrzeniowcy psikusów kołobrzeskiego handlu...

CICHE USTRONIE

Świetna, choć pokrecona miejscami szosa przybrywamy do Ustronia Morskiego. 700 miejsc dla wczasowiczów, dwie restauracje i kawiarnie — łącznie na 300 osób. Miejscowość ta godna jest swej nazwy. Cicha, niewielka, — stwarza idealne warunki dla wypoczynku nerwowego. W domach wczasowych trafiają na ostatnie zabieg kosmetyczne — malowanie podłóg itp. Najbardziej podobać się może — dzięki swemu wyposażeniu — willa „Marsin”, za to „Pomorzanka” — choć posiada bardziej starożytnie meble — ma kawiarnię wczasową, a fale morskie rozbijają się u jej stóp. Tylko... i tu podobno handel usługowy dyktować jakie należy czynić zakupy.

W CENTRUM WCZASOWYM

Jeżoro, morze, a w środku domy skryte wśród drzew i ogrodów; pla-

Przed sezonem wczasowym Na Środkowym Wybrzeżu (Od naszego specjalnego wystannika)

sale widowiskowe i podpisano już umowę na występy zespołów artystycznych. Ze FWP posiada na Środkowym Wybrzeżu 2,5 tys. miejsc (Mielno, Ustronie Morskie, Połczyn Zdrój, Szarbinowo, Chłopy, Darłówek i Uski), a PTT-K dysponuje noclegami dla 850 osób w schroniskach i stanicach wędnych. Ze handel czyni jednak postępy, choć bywa i tak, że w sklepie warzywnym jest w bród wina i piwa, a nie ma warzyw. W samym tylko Mielnie ma być w czerwcu oddany do użytku pawilon handlowy, szykuje się nowoczesna restauracja i kawiarnia. Ale i tak „niedobór gastronomiczny” sięga tysiąca miejsc. I ponad jedną nadzieję są wojskowe kuchnie polowe. Za to brakowi świeżego pieczywa — dzięki nowym piekarniom — w tym roku na

całym Środkowym Wybrzeżu będzie wreszcie położony kres. W domach wczasowych Mielna wszystko jest przygotowane na przyjęcie pierwszych wczasowiczów. Nowością zwiększającą liczbę miejsc są dwuosobowe domki i kilkuosobowe pawilony. Posiadają nawet instalacje wodociągowe! Za to w niektórych, i to dość reprezentacyjnych domach wczasowych stoją w pokojach... miednice i konwie z wodą.

— Z wodą mamy w ogóle największy kłopot — rozkłada ręce dyr. Koz-

łowski. Wreszcie w Mielnie, w ośrodku FWP, przy ul. Włcia Siwosza, w budynku mieszkalnym większość dawnych domów wczasowych. I co? Darłówek „wczasowo” nie nie stracił. Zakłady pracy, głównie ze Śląska budują tu własne ośrodki wypoczynkowe kosztem wielu milionów złotych; w Łodzi, DarłóWKiem — jak na razie — zainteresowała się tylko Sp-tna „Kuśnier”. Ale są też i wczasowicze FWP.

URLOP PRZY OBIEDZIE

Wizyta w DarłóWKu zaczyna się pytaniem: co to będzie w sezonie — jeśli na „pięć przed dwunastą” dwie kelnerki przez godzinę celebrowały obiad dla 40 dziennikarzy i to mimo parokrotnych interwencji przewodniczącego MRN? Jeśli nie zostanie wprowadzona samoobsługa w tej ogromnej restauracji na 310 miejsc, to nie chciałbym być w skórze urlopowicza, który nie będzie miał tu zabezpie-

czonego wyżywienia w stołówce wczasowej.

Mała ta miejscowość nieci mostem zwodzonym i pięknym obiektem nad brzegiem morza; pomalowano nowocześnie dawną wyrznięć V-2, we wnętrzu urządzone kawiarnie, restauracje, kabiny, bazy rowerów wodnych i kajaków, a betonowy dach — skąd Niemcy ostrzeliwali rakiety — wykorzystano na piękny taras.

Trzy lata temu w DarłóWKu zamieszkiwało 6 rodzin, obecnie — 1,3 tys. osób. MRN zamieniła bowiem na budynki mieszkalne większość dawnych domów wczasowych. I co? Darłówek „wczasowo” nie nie stracił. Zakłady pracy, głównie ze Śląska budują tu własne ośrodki wypoczynkowe kosztem wielu milionów złotych; w Łodzi, DarłóWKiem — jak na razie — zainteresowała się tylko Sp-tna „Kuśnier”. Ale są też i wczasowicze FWP.

RAJ DLA LETNIKÓW

Ustki wprost nie poznaliśmy. Wszystkie sklepy po remoncie, nowoczesnie urządzone. Powstała filia „Delikatessów”, przygotowane odpowiednio zaopatrzenie w napoje chłodzące i wyroby garmażeryjne. 1.000 miejsc w gastronomii! 4 restauracje, bar samoobsługowy na wolnym powietrzu, bar garmażeryjny... Istny raj.

Na wczasy możecie jechać do każdego ośrodka FWP na Środkowym Wybrzeżu. Będziecie na pewno zadowoleni. Są wczasy profilaktyczne, zwykłe i rodzinne, przy czym nawet — tytułem próby — w niektórych domach wczasowych, przeznaczonych na wczasy zwykłe, pobyt dzieci z rodzicami już nie jest wzbroniony. Natomiast na letnisko najlepiej jest wybrać się do Uski... JERZY GRĘBOWSKI

■ Przedstawiciele 19 państw ■ Wszyscy decydujemy o polskim repertuarze ■ Zagraniczne wytwórnie nagrywają Przed I Międzynarodowym Festiwalem Piosenki w Sopocie

Sopot — najbardziej reprezentacyjna miejscowość nadmorska na polskim wybrzeżu, gromadząca w okresie letnim tysiące turystów i wczasowiczów, mimo prób organizowania atrakcyjnych imprez teatralno-estradowych — wciąż nie miał swej imprezy charakterystycznej, na miarę europejską która zainteresowałaby i przyciągnęła nie tylko publiczność polską, ale i zagraniczną. Taką imprezą ma być właśnie Międzynarodowy Festiwal Piosenki, który w br. odbędzie się po raz pierwszy. Organizatorzy: ZAIKS, PAGART i Polskie Radio, już od kilku miesięcy przygotowują Festiwal, który odbędzie się 25—27 sierpnia.

Zainteresowanie polskim Festiwalem Piosenki jest duże. Udział swój zgłosiło 19 państw w tym poza europejskimi — Meksyk, Izrael i USA. Zagranica przysłała na Festiwal interesujących piosenkarzy i piosenkarki. Tak np. z Anglii przyjadzie Paulina Darrat, nowa gwiazdka BBC od niedawna piosenkarka, jest z zawodu bowiem śpiewaczką opery Covent Garden. Francja przysłała piosenkarkę Paryża Nadine Clair, po trosze tancerkę i aktorkę filmową, nade wszystko jednak popularna piosenkarka. Ze Stanów Zjednoczonych przyjadzie Lola Fisher, członkini zespołu komedii muzycznej „My Fair Lady”, która odniosła duży sukces w tournée po Związku Radzieckim. Reprezentantem Włoch będzie Edgardo Vianello piosenkarz — kompozytor uczestnik tegorocznego festiwalu piosenki w San Remo.

Jak więc widać konkurencja będzie duża, a walka o pierwsze miejsce trudna.

Jak przygotowują się do uczestnictwa w Festiwalu gospodarze? Dla uzyskania ciekawych piosenek na Festiwal, ogłoszono Konkurs na Polską Piosenkę. Wpłynęło 147 utworów, z których jury wybrało 12. Będą one z kolei poddane publicznej ocenie piosenkarzy, którzy ustalili ich kolejność. Trzy, które otrzymają największą ilość głosów, zostaną wykonane na Festiwalu. Karty uczestnictwa w plebiscytcie będą od 1 lipca do 20 sierpnia do nabycia we wszystkich kioskach Ruchu. Uczestnicy plebiscytu wezmą udział w loterii, na której m.in. do wygrania są dwa samochody, motocykle, telewizory itd. W okresie od 1. VII do 20. VIII. piosenki te będą popularizowane przez radio, telewizję, płyty itd. Wykonawcami piosenek będą: Ludmiła Jakubczak, Sława Przybylska, Hanna Rek, Rena Rolska, Irena San-

tor, Violetta Villas i Jerzy Mi- cholek.

Sopockim Festiwalem zainteresowały się największe wytwórnie nagrań dźwiękowych jak Zwukozapis — ZSRR, Philips — Francja, Decca — Anglia, Siemens Elettro — Włochy, DGG — NRF i in.

O festiwalowych nowinkach będziemy informować naszych Czytelników na gorąco. Narazie radzimy przygotować się do uczestnictwa w plebiscytcie na piosenki festiwalu

Nasz Telefon Usługowy 303 04

CZYNNY CODZIENNIE W GODZINACH 10—12 PROCU SOBÓT

NIE WIEK, LECZ PRACA

J. P.: Pracuję, tak jak moje koleżanki, jako telefonistka. Ponieważ nie mam jeszcze 18 lat, otrzymuję najmniejszą stawkę — 600 zł, bo podobno dopiero od 18 lat można zarobić więcej.

RED.: Nie ma przepisów, które różnicowałyby wynagrodzenie za pełnowartościową pracę w zależności od wieku pracownika. Specjalne, niepełne wynagrodzenie otrzymuje się w okresie wyuczania zawodu, po zdobyciu natomiast kwalifikacji przysługują płaca według tabeli szeregowych na danym stanowisku.

SPRAWY W LIKWIDACJI

H. K.: Zdarzają się jeszcze nieporozumienia związane z nabyciem praw do własności pomieściowej. Czy istnieje jeszcze urząd, który te sprawy nadzoruje?

RED.: Sprawy te leżą w tej chwili w gestii Referatu Likwidacyjnego Wydziału Fin. Łódź — Widzew (z zakresem działania na całe miasto) w pierwszej instancji oraz samodzielnego Referatu Likwidacyjnego Wydz. Finans. Prez. RN m. Łódź przy Al. Kościuszki 83 w drugiej instancji.

POWOLANIE CHRONI

MALINOWSKI I INNI: Czy zakład pracy może zwolnić pracownika z rocznika poborowego przed komisją wojskową?

RED.: To, że pracownik należy do rocznika poborowego, nie chroni go przed wypowiedzeniem (które może mieć uzasadnione przyczyny). Przepisy prawne zabraniają wreszcie pracownikowi wypowiedzenie od momentu otrzymania karty powołania, do chwili wcielania. Jeżeli zachodzi obawa, że wypowiedzenie wiąże się z przewidywaną służbą (nie można zresztą z góry wiedzieć czy pracownik pójdzie do wojska akurat po tej komisji wojskowej), to sprawą powinna się zająć rada zakładowa.

URLOP BEZ DODATKÓW

W. P.: Gdy na okres czujego urlopu wypadną kilka dni świątecznych, czy o te dni przedłuża się urlop?

RED.: Odpowiednie przepisy ustalają tylko, że w okresie 30-dniowego urlopu nie może wypaść więcej niż 4 niedziele. Wolne od pracy dni świąteczne wliczane są normalnie do okresu urlopu bez jego przedłużenia.

BEZ DNIÓWKI

H. P.: Czy tegoroczny dzień 1 maja, który wypadł w poniedziałek, powinien być leżony pracownikom fizycznym z dniówką czy jak inne święta?

RED.: Pracownicy fizyczni otrzymują wynagrodzenie tylko za dni przepracowane. A więc za dzień 1 maja dniówką zostaje potrącona jak za inne święta, z wyjątkiem tych wypadków, gdy dzień ten przewidziany jest jako płatny w umowie zbiorowej.



Temat:

"POLFA"

— Czy to numer 255-027?
— Tak.
— Czy pan mgr Kaczmarek?
— Przy aparacie.
— Panie magistrze, co to znaczy? Pan otrzymał nowy tytuł „naukowy” — informator naukowy „Polfa”...

— Tak. Między innymi w wyniku interwencyjnych artykułów „Dziennika”, który w imieniu lekarzy i farmaceutów postulował zorganizowanie właściwej informacji na temat leków produkowanych w kraju i wrowadzonych do lecznictwa.

— Słusznie. Przypominam sobie dyskusję na ten temat. Chodziło głównie o ujednoczenie nomenklatury naszych leków, które pod różnymi nazwami ukazywały się w aptekach, a ich działanie było identyczne. W wielu wypadkach wprowadzało to do błęd i lekarzy i pacjentów.

— Właśnie. Mój nowy tytuł „naukowy”, jak pani powiada, jest zaczątkiem organizowania ośrodka informacji o lekach produkowanych przez polski przemysł farmaceutyczny.

— Na jakie pytania wobec tego jest pan zobowiązany odpowiadać?

— Na wszystkie pytania zadawane mi przez lekarzy, a dotyczące nazw leków, ich działania, stosowania i porównywania ich z zagranicznymi. Do tej pory bowiem stosowano często leki zagraniczne, drogie i trudne do zdobycia, nie wiedząc o tym, że identyczne leki są produkowane w kraju i znajdują się w aptekach.

— Czy wobec tego pan otrzymuje wszelkie materiały informacyjne od producenta, czy także od zakładów służby zdrowia?

— I od jednych i od drugich. Dysponujemy już gotową opinią o lekach, po ich przebadaniu w ośrodkach klinicznych i zakładach naukowych. W ten sposób mamy dokładne rozstrzygnięcia co do każdego leku i jesteśmy na usługi wszystkich lekarzy placówek służby zdrowia w Łodzi i województwie.

— Wobec tego nie wypada mi nic innego, jak poinformować jeszcze raz telefon informatora naukowego „Polfa” (czyli Polskiej Farmacji) — 255-02 i życzyć rozwoju placówce informacyjnej ku pożytkowi lecznictwa.

Roz. 2-4

Opinie dnia

SKARGI I UTYSKIWIANIA LOKATORÓW NOWYCH BLOKÓW NA WYKONAWCÓW SA W ŁODZI RZECZA POWSZECHNIE ZNANA. W PRAWDZIE PRACOWNICY PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLANYCH „PRZYCISKANI CORAZ MOCNIEJ DO MURU” OPINIĄ PUBLICZNĄ, OBIECJĄ POPRAWĘ ALI... ZAWSZE SA KŁOPOTY Z BEZBRAKOWYM ODDAWANIEM BLOKÓW, A Z KOMPLEKSYWNYM WYKONANIEM OBIEKTÓW TEŻ JESZCZE NIE NAJLEPIEJ CO NA TEMAT BUDOWNICZYCH MÓWIĄ LOKATORZY NOWYCH BLOKÓW?

K. S. GRZEGORCZYK
technik — energetyk
Wróblewskiego 63 biek 15 i p.

Mieszkam tu z żoną i dzieckiem od października ub. roku. Na ogół mieszkańcy naszego bloku są zadowoleni z wykonawstwa.

Zaraz po wprowadzeniu, mieliśmy pewne kłopoty z oknami i drzwiami, które się nie domykały. Jakoś jednak daliśmy sobie z tym radę. Najgorszym jednak mankamentem naszego mieszkania jest zła izolacja podłóg i sufitów. Wszystko słyszemy co dzieje się pod nami oraz na wyższych piętrach. Na

wet najcichsza muzyka radio wa czy normalna rozmowa mo ich sąsiadów z góry i z dołu jest przez nas słyszana. To bardzo kłopotuje. Oczywiście co my robimy i mówimy słyszą sąsiedzi.

HELENA SIDOR
Nowe Rokicie
ul. Rogozińskiego 14 m. 18

Przeszło pół roku zajmuję to mieszkanie wraz z mężem i dziećmi. Początkowo mieliśmy kłopoty gdyż brak było gazu, światła, nie było w kuchenkach palników. Niech pan soozrzy na sufit. Rysa jest wzdłuż ca-

Po pierwszym etapie zamkniętego systemu sprzedaży podręczników szkolnych

- W szkołach podstawowych generalny przegląd
- Młodzież licealna w tyle
- Można „odmładzać” stare podręczniki

Jak już informowaliśmy, zaopatrzeniem w podręczniki do przedmiotów ogólnokształcących — zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Oświaty oraz Ministerstwa Kultury i Sztuki zajmować się będą wyłącznie szkoły. W związku z tym w roku szkolnym 1961/62 wprowadzono t.zw. zamknięty system sprzedaży, wykluczający indywidualne nabywanie książek. Funkcje tę przejęli pełnomocnicy, wyznaczeni przez kierownika szkół, którzy w porozumieniu z księgarzami zajmą się kwestią zaopatrzenia uczniów w nowe podręczniki. Do ich obowiązków należy również opieka nad zbioriskami używanych książek. One to — zgodnie z założeniami nowego systemu — mają uzupełnić braki w zaopatrzeniu.

— Jak przebiega zbiórka używanych książek?

Z tym pytaniem zwróciliśmy się do przedstawiciela kuratorium — p. Stefana Studzińskiego.

W szkołach podstawowych przystąpiono do generalnego przeglądu podręczników, a po 15 czerwca rozpoczęcie się już ich zbiórka. Gorzej natomiast przedstawia się sytuacja w liceach. Tu młodzież w większości wypadków stara się zatrzymać książki, licząc się z tym, że potrzebne jej będą do matury. Tą kwestią winni energiczniej kierować nauczyciele. Boviem do zakończenia pierwszego etapu zamkniętego systemu sprzedaży pozostało już niewiele czasu.

— W jakim terminie należy sprowadzać się książki nowych?

W szkołach podstawowych pomiędzy 20 czerwca, a 31 sierpnia, w liceach w sierpniu, a w zawodowych od 25 sierpnia do 10 września. W tym czasie szkoły winny zabezpieczyć sobie własny transport. Nieliczne furgonetki, jakimi dysponuje Dom Książki nie będą w stanie obsłużyć wszystkich. Myśle, że z pomocą przyjdą szkołom zakłady opiekuńcze.

— Czy zdaniem kuratorium nowy system gwarantuje pełne zaopatrzenie w podręczniki szkolne?

— Powodzenie naszej akcji uzależnione jest od wielu czynników. M. in. od sprawnej zbiórki podręczników używanych. Ocenę ostateczną możemy dopiero wydać z początkiem przyszłego roku szkolnego, a więc dopiero we wrześniu.

— I jeszcze jedno pytanie. Jaką zasadą kierować się będą nauczyciele przy podziale książek?

— Pierwszeństwo do podręczników nowych mają uczniowie którzy oddadzą swoje książki w dobrym stanie. Jak wiadomo bowiem zamknięty system sprzedaży, obok względów ekonomicznych ma duży aspekt wychowawczy: wpojanie w młodzież nawyki oszczędzania, poszanowania mienia społecznego i groza zapracowanego przez ich rodziców.

— Przy okazji warto nadmienić, iż „renowacja” znoszonych podręczników zajmują się także punkty usługowe Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej. Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć w lokalu spółdzielni przy ul. Piotrkowskiej 117 tel. 219-87.

LOKATORZY Modne i praktyczne

O BUDOWNICZYCH

lego pokoju. Ta szpara u nas jest minimalna, u sąsiadów, których niestety nie ma w domu w tej chwili, pokękały sufity jeszcze głośniejsze. Jak słyszałam, popaczyły się również podłogi. Była komisja i oglądała te pęknięcia, ale jak do tej pory nie zrobiono byle usunąć.

JÓZEF ALBERCIAK
pracownik MO
ul. Przyszkole 14-24 m. 6

Mieszkam tu niecały miesiąc. Mam poważne pretensje do wykonawców. Złe okute okna (tu właściciel mieszkania pokazuje nam niedopasowane zamki). Przeciekały kran, a zbiornik w ubikacji był dziurawy. Na parterze u sąsiadów podłoga dostała garbów jak grzbiet wielbiada.

Interweniowałem. Przyszli majster wszystko popisywał. Powiedział, że usterki będą usunięte i... nie! Nie miałem innej rady, zawałem prywatnie technika, który ponaprawiał usterki w urządzeniach hydraulicznych. Oczywiście musiałem za to zapłacić. Obecnie czekam kiedy majster przyśle tu robotników. Obawiam się jednak że się tej chwili nie doczekam.

ZOFIA FRĄCZKOWSKA
Zbiroza II m. 4

U mnie nie ma powodów do narzekania. Jak mi jednak wiadomo u sąsiadów spaczyły się zupełnie podłogi. Największą jednak udręką dla mieszkańców całego bloku jest niewykończenie na 5 piętrze pralni. Rok czekamy na jej wykończenie ale bez skutku. Może notatka, która pan zamieści w prasie coś nareszcie pomoże.

Zainteresowanym budowniczym wypowiedzi te poddajemy pod rozwagę. Lokatorzy mają rację, ich skargi nie są bezpodstawne. Wszelkie usterki i braki trzeba jak najrychlej usunąć. Tym zaś którzy nie mogą się doczekać obiecanych prac prywatnie naprawi wili po brakorobach urzędniczych, wypadło by chyba zwrócić pieniądze.

W CBWA

Fotografika B. J. Dorysa

Dziś, w środę o godzinie 18, w lokalu CBWA (ul. Piotrkowska 102), odbędzie się otwarcie wystawy retrospektywnej fotografii Benedykta Jerzego Dorysa.

Dorys — fotografik i muzyk — bierze od roku 1927 udział w wielu wystawach fotografiki artystycznej, zarówno w kraju jak i za granicą — zdobywając wiele medali i wyróżnień. Zestaw obejmuje 122 prace. Sama wystawa zorganizowana została z okazji 35-lecia pracy artystycznej Dorysa.

DZIŚ NA KIERMASZU

kupujemy pod hasłem

„Jedziemy w góry i nad morze”

zorganizowanym przez Dyrekcję: MHD-Odzież, MHD-Użytki Kulturalne i MHD-Różne w Garnizonowym Klubie Oficerskim, ulica Tuwima 34, można nabyć w dużym wyborze: ubiory damskie i dziecięce, kostiumy, plażówki, ubiory męskie, wytworną białą damską i męską, art. sprzętu sportowego i turystycznego (trampki), walizy, plecaki, torby spacerowe i plażowe oraz wiele innych artykułów, bez których wczasy stracą na uroku.

Przyjemne wczasy są tylko jeden raz do roku!!!
Pamiętajcie!
ODWIEDŹCIE KIERMASZ.

2687-K



Węgierskie domy moda pokazały letnią kolekcję na Międzynarodowych Targach w Budapeszcie. Sukienka, która widzimy jest z białego jedwabiu w czarne groszki. Spódnica wąską poszerzoną falą na boku, lekko przymarszczona poniżej talii, ściągnięta paskiem związanym na kokardę. Góra wyrzucona nie zaszyta na bokach oblegająca ramiona w formie ornatu. Spodzik z tego samego materiału. Motyw ornatu jest stosowany w tym sezonie w modelach sukien, płaszczy oraz wdzianek piżamowych.



Fot — CAF

Języki obce oknem na świat

Onegdaj odbyło się uroczyste wręczenie świadectw 65 absolwentom kursów języków obcych, organizowanych w Łódzkim Domu Kultury. Jednocześnie w sumie ok. 300 osób zakończyło naukę na kursach różnych stopni i ponad 200 (nie licząc nowych kandydatów), będzie ją niewątpliwie kontynuować po przerwie wakacyjnej.

Po rozdaniu świadectw, które zakończyły występ zespołu instrumentalnego Bronisława Hajna, lektorzy kursów spotkali się z kierownictwem Działu Upowszechniania Wiedzy ŁDK i w miłej atmosferze wymienili szereg poglądów na temat metod nauczania języków obcych. Najczęściej były

postulaty dotyczące jeszcze szerszego wykorzystania takich pomocy naukowych jak nagrania magnetofonowe i płytowe, filmy w wersjach oryginalnych, nagrania utworów literackich itd. Mówiono również o konieczności rozszerzenia grup konwersacji dla osób, które ukończyły kole-

Dzieki nawiązaniu ścisłych kontaktów z Ambasadą Francuską oraz osobistym staraniem jednego z lektorów — prof. Régis Boyer, uzyskano dla absolwentów kursów języka francuskiego trzy stypendia na wyjazd w okresie wakacyjnym do Francji.

Liga Kobiet

z pomocą kobietom radnym

We wszystkich łódzkich dzielnicowych radach narodowych, jak i Radzie Narodowej m. Łodzi, zasiada znacznie więcej kobiet, niż w ubiegłej kadencji. Są wśród nich także, które tę godność piastują po raz drugi lub trzeci i dlatego prac w radach nie jest im obca. Znacznie natomiast trudności nastęrcza ona nowym radnym.

Z godną uznania inicjatywą wystąpił ostatnio Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet. Powołał on nie tylko komisję do współpracy z kobietami radnymi, ale również uruchomił we własnym lokalu (ul. A. Struga 1) specjalny punkt konsultacyjny, prowadzony przez długoletnie, doświadczone radne np. J. Mackiewiczową, I. Siniawiczową i Z. Basińską i inne.

W punkcie konsultacyjnym czynnym w poniedziałki od godz. 16—17, każda kobieta — radna będzie mogła zasięgnąć informacji w zakre-

sie kompetencji, uprawnień i obowiązków radnego. Otrzymana pełna informacja w sprawie wykonywania zadań radnej, przygotowywania się do sesji itp.

Sądzić należy, że inicjatywa LK spotka się nie tylko z uznaniem ale i zainteresowaniem kobiet-radnych, a nowa placówka cieszyć się będzie powodzeniem.

Spotkanie z młodymi artystami

Dziś o godz. 20 w kawiarni-klubie ZMS „Staromiejska” odbędzie się spotkanie ze studentkami PWSSP Haliną Kwiecińską i Teresą Kopuszczyką, które wystawiają swoje prace w lokalnym klubie. Warto podkreślić, że kierownictwo programowe „Staromiejskiej” zacieśnia od pewnego czasu kontakty z uczelniami artystycznymi nie tylko Łodzi, ale także Krakowa i Warszawy.

Projektuje się w dalszej perspektywie, że studenci PWSSM w Łodzi dadzą jeszcze przed wakacjami koncert w „Staromiejskiej” i również w czerwcu odbędzie się tu pokaz etud studentek PWSTF. W ten sposób, pozwoli eksperymentalna kawiarnia-klub „Staromiejskiej” uzyskać określony profil i staje się miejscem pożybnego wymiany doświadczeń na ten temat.

Komu skradziono wycieraczki samochodowe

MO Łódź-Sródmieście prowadzi dochodzenie w sprawie kradzieży wycieraczek samochodowych od samochodów marki „Warszawa”, „Wartburg”, „Suzuki”.

Osoby poszkodowane, którym skradziono wycieraczki w miesiącu marcu br. na odcinku ulicy Piotrkowskiej od Głównej do Nawrot — proszone są o zgłoszenie się 16 bni. w godz. od 11.00—14.00 w gmachu KDMO Łódź-Sródmieście przy ul. Piotrkowskiej Nr 212/213 pokój nr 11 — celem złożenia wyjaśnień.

220 harcerzy wyjeżdża na MPOP

Łodzianie goszczą pionierów radzieckich ☆ Wizyty delegacji z Francji, Szwecji i Ghany

W tym roku już po raz 10 odbędzie się w Cieplicach na D. Śląsku Międzynarodowy Pionierski Obóz Pokoju. Obok harcerzy polskich wezmą w nim udział przedstawiciele organizacji harcerskich z 30 krajów w liczbie ok. 600 osób.

By zwiększyć znaczenie tej wielkiej międzynarodowej imprezy dla harcerzy naszego kraju, wokół Cieplic ZHP organizuje 19 obozów chorągwiowych, w których wezmą udział przedstawiciele wszystkich województw. Na obóz Chorągwi Łódzkiej wyjeżdże 220 harcerzy z naszego miasta. Jednocześnie imprezę pomysłano w ten sposób, że każdy z 19 obozów będzie gospodarzem jednej lub dwóch delegacji zagranicznych. Harcerze z Łodzi gościć będą u siebie delegację radziecką, a jedynonowe wizyty złoży im również delegacja francuska, szwedzka i z Ghany. W ramach akcji „Malta”, związanej tematycznie z Międzynarodowym Pionierskim Obozem Pokoju, Komenda Chorągwi Łódzkiej postanowiła m.in., że wszyscy harcerze łódzcy rozsiadają w tym czasie na obozach w całym kraju, zapala u siebie ogniska tego samego dnia i o tej samej godzinie, kiedy zapłonęło ognisko MPOP w Cieplicach.

Drużyny łódzkie, które wezmą udział w obozie chorągwiowym, już od 3 miesięcy przygotowują się do udziału w nim. M.in. jedna z drużyn opracowuje wystawę pn. „Łódź wczoraj i dziś”, by móc w ten sposób poznać gości zagranicznych z historią i osiągnięciami naszego miasta. Inna drużyna zbiera materiały o pionierach radzieckich by w przededniu zlotu obszernie poinformować na ten temat wszystkich uczestników obozu chorągwiowego.

Jeszcze dwa koncerty dyplomantów łódzkiej PWSM

W nadchodzący piątek, 16 i sobotę, 17 czerwca o godzinie 19.30, odbęda się w Filharmonii dwa koncerty tegorocznych dyplomantów łódzkiej Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej.

W programie piątkowym wystąpią: Barbara Sikorska, Krystyna Wiecezorkowa, Ireneusz Paleczewski, Halina Romanowska — Woźniara, Lucyna Walczak i Jadwiga Oleszczak.

W sobotę obsadę wykonawców uzupełniają jeszcze Barbara Ryder i Władysław Osłowski.

Dyplomantem PWSM towarzyszyć będzie orkiestra symfoniczna Filharmonii Łódzkiej pod dyrekcją Stefana Marczyka.

Przed wyjazdem na urlop

nie zapomnij ubezpieczyć swojego mieszkania od ognia, kradzieży z włamaniem, rabunku i zalania wodą.
PZU WPROWADZIŁ NOWE ROZSZERZONE WARUNKI TEGO UBEZPIECZENIA.
Ubezpieczenie obejmuje obecnie szkody nie tylko w stałym mieszkaniu, ale także podczas pobytu na letnisku, kuracji, w hotelach — na wczasach, wycieczkach, również w czasie podróży lub delegacji służbowej. Ubezpieczenie obejmuje również odpowiedzialność cywilną posiadacza mieszkania.
SKŁADKA POZOSTAŁA — BEZ ZMIAN i wynosi rocznie zaledwie złotych dwa od każdego tysiąca sumy ubezpieczenia. Szczegółowych informacji udzielają i zawierają ubezpieczenia — upoważnieni agenci PZU oraz bezpośrednio Oddział dla m. Łodzi, ul. Kościuszki nr 57 tel. 283-10 wewn. 20. 2919-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

GOSPODARSTWO rolne 11,40 ha we wsi Prawda koło Rzgowa (do Pabianic 5 km), zabudowania murowane kryte dachówką — sprzedam polewając lub całością. Cena 220.000. Wiadomość Łódź - Chojny, ul. Tetmajera 12, m. 6, Józef Kisiel. 10163-G

PLAC 3.000 m kw. przy ul. Wojska Polskiego 105 sprzedam natychmiast tania lub wydzierżawie. Wiadomość Zgierska 205, tel. 518-85. 10157-G

DOM murowany, duży plac, drzewa owocowe (wojne mieszkanie i duża szopa) w sąsiedztwie Zgierz — sprzedam. Oflerty piśmie „10150”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 10156-G

DOMEK jednorodzinny tanio sprzedam. Mieszkanie wolne. Ul. Ireny 17 (Chojny). 10154-G

7 ha ziemi z budynkami i ogrodem, blisko Łodzi — sprzedam lub wydzierżawie. Tel. 511-55. 10124-G

PLAC 800 m kw. na Stokach sprzedam. Wiadomość Zamenhofa 23, Bronisław Studzianny. 10279-G

18 MORG ziemi z zabudowaniami graniczącymi z miastem Ozorkowem — sprzedam natychmiast. Wiadomość Zgierz, Obr. Stalingradu 53. 10222-G

DOMEK z placem Chelmy - Zgierz sprzedam. Lipowa 36a (przed mostem kolejowym). 10194-G

Samochody-motocykle

MOTOCYKL „NSU” 500 sprzedam. Lipowa 55-2. 10139-G

MOTOCYKL marki „Panonia” sprzedam. Piotrkowska 82, m. 25. 10271-G

SAMOCHOŁ osobowy „DKW” 8 sprzedam pilnie. Ogłoda soboty od 14, niedziela od 10, Pięta na 61. 10216-G

MOTOCYKL „AWO-Simson” i oryginalna duralu miniova przyczepa — stan idealny — sprzedam razem lub oddzielnie. Tel. 223-79 od 8 do 15. 10198-G

SAMOCHOŁ osobowy „Syrena 101” sprzedam. Ul. Kasprzaka 12 D1. 24. 10546-G

MOTOCYKL „Junak” sprzedam. Ogłoda dni powszednie 18-20, Kasprzaka 17. 10191-G

SAMOCHOŁ „Octavia” sprzedam. Informacje tel. 541-79. 10165-G

SAMOCHOŁ osobowy „P-70” sprzedam. Tel. 247-95. 10161-G

SPRZEDAŻ

MASZYNE do strzyżenia owiec sprzedam. Ruda, ul. Rudzka 94, m. 2. 10148-G

MASZYNE do szycia rękawiczek oraz zwykła damska „Singer” sprzedam. Fornalskiej 36 (Karłowej). 10188-G

MASZYNE krawiecką 31 kl. sprzedam. Tel. 574-26. 10169-G

UMYWALKE lekarską z lustrem, wiertarkę nożną — stan doskonały — sprzedam. Tel. 246-32. 10176-G

KURY roczne leghorn i karmazyny do sprzedaży. Strzelecka 1, Chojny. 10234-G

KLATKI lisie kompletne, kościarkę, lodówkę (pojemność 600 l) sprzedam. Wiadomość, tel. 406-14. 10286-G

PEKINCYZKI sześcienne sprzedam. 22 Lipca nr 29, m. 14 do godz. 18. 10201-G

AKORDEON Weltmeister 30 basów, 8 reg. i zegarek złoty „Schaffhausen” (nowe) sprzedam. Limanowskiego 38 (To-To). 10181-G

LOKALE

DUZY pokój, częściowe wygody, 1 piętro przy Zielonym Rynku zamieniam na większe mieszkanie. Zeroniskiego 49-25. 10136-G

ODSTĄPIE garaż w śródmieściu. Tel. 226-20, godzina 16-20. 10134-G

SOLIDNEMU panu odnajmę pokój z telefonem w centrum miasta. Oflerty piśmie „10122”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 10122-G

4 POKOJE, kuchnia, komfort w Gliwicach — zamieniam na 2 pokoje komfortowe w Łodzi. Informacje: Zachodnia 59 m. 8, tel. 201-11. 10132-G

ZAPISY

ZASADNICZA SZKOŁA WŁOKIENNICZA DLA PRACUJĄCYCH
ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU WELNIANEGO
im. Ludwika Waryńskiego w Łodzi, ulica Piotrkowska 249

przyjmuje zapisy młodzieży z terenu m. Łodzi do klasy pierwszej, w której podanych zawodach:
Klasa IA — przedalnictwo
„ IB — tkactwo
„ IC — dla cerowaczek
Blizszych informacji udziela sekretariat szkoły w godzinach od 8 do 13 tel. 453-80. 1461-T

WARSZAWA — pokój, kuchnia, nowe budownictwo — zamieniam na dwa pokoje, nowe budownictwo w Łodzi. Oflerty „10100”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DWA pokoje, kuchnia, przedpokój, II p. z dwoma oddzielnymi wejściami oraz ogrodem — nadające się do zamieszkania dwóch rodzin — zamieniam na mieszkanie w blokach. Łódź, Sprawiedliwa 8, m. 6. 10250-G

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oflerty piśmie „10283”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

2 POKOJE, kuchnia, wygody, centralne, w śródmieściu, zamieniam na 3 pokoje, kuchnia, wygody oraz 2 pokoje, łazienka, używalność kuchni na pokój z kuchnią, wygody. Oflerty piśmie „10284”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 10284-G

2 POKOJE z kuchnią, parter, zamieniam na 2 pokoje z kuchnią i łazienką. Wieniawskiego 32, m. 1. 10197-G

LEKARSKIE

Dr REICHER — wenerologiczne, skórne — zastępca doktor Ziolkowski 10-19. Piotrkowska 14. 9600-G

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 8-10 14-16 ulica 22 Lipca 4

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerologicznych. Piotrkowska 109-6. 10076-G

ZGUBY

DUDEK Halina, Łódź, Bystrzycka 11-13, zgubiła legitymację studencką. 10270-G

PRZYBLAKAL się pies wielki szary. Do odebrania Łódź, Piekarska 28, Szustakiewicz. 10287-G

ZNALEZIONO sweter w Spale. Odebrać Łódź, Struga 17, m. 33. 10461-G

RÓŻNE

LOKAL na Piotrkowskiej przy Placu Wolności posiadamy — oczekujemy propozycji. Oflerty piśmie „2902-K”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2902-K

POKOJE do wynajęcia na okres letni. Willa jednorodzinna, komfortowa, garaż, Sopot, Sienkiewicza 13, Kudas. 2901-K

TELEWIZORY naprawiamy natychmiast. Prosimy telefonować 376-58, codziennie godz. 11-19. 10299-G

SUKNIE ślubne, wieczorowe do komuni, kapki wypożyczamy. Piotrkowska 233, tel. 431-33. 10290-G

PRACA

POMOC domowa potrzebna na zar. Zgłaszać się od godz. 16. Gdańska 123, m. 6. 10288-G

Dwie pokoje, kuchnia, częściowe wygody, balkon — zamieniam na równorzędne lub większe rozkładowe. Warunki do omówienia. Lutomska nr 17, m. 12. 10188-G

SLUPSK — śródmieście, 2 pokoje z kuchnią i 2 1/2 1/2, częściowe wygody — zamieniam na pokój z kuchnią lub kawalerką (bloki) w Łodzi. Wiadomość tel. 374-68, po 16.

Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3.

Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 32.

Chirurgia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ wyczerzowej i szpitalnej pomocy lekarskiej i pielęgnarskiej:

Wieczorowa i świąteczna pomoc pielęgnarska udzielana pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 18-24. W dni świąteczne w godz. 7-24.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.

Bałuty — ul. Szyweckiego 1-3, tel. 538-79, ul. Z. Paganowskiej 3, telefon 541-56.

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 333-23.

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.

Górna — ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55, ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.

Wieczorowa i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 13-22 w dni świąteczne w godz. 11-18.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty — ul. Z. Paganowskiej 3, tel. 541-56 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 333-23 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98 (dla dorosłych i dzieci).

Górna — ul. Lecznicza 6 tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 289 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej Dzielnicy Ruda w dni powszednie w godz. 18-22.

Bernarda Bruzdy

serdeczne podziękowanie składam
ZONA
10522-G

Koleżce Henrykowi Retelewskiemu w razy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają
ZARZĄD, RADA NADZORCZA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY ZE SP-NI PRACY NAPRAW SILNIKÓW WYSOKOPRĘŻNYCH
1465-T

Ob. Stanisławie BRAWATA kierownikowi administracyjnemu Szpitala im. dr Jakubowskiego z powodu zgonu

MĘŻA

wyrazi głębokiego współczucia składają
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY SZPITALA
10500-G

Zamknięcie ruchu kołowego

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Łodzi zawiadamia o zamknięciu ruchu kołowego od dnia 13 czerwca br. na ul. Zielonej — odcinek od ul. Gdańskiej do Lipowej. 1455-T

Pomieszczenia na magazyn

o pow. 200—300 m²
poszukuje
Dyrekcja MHD Art. Gosp. Dom. w Łodzi, ulica Piotrkowska 113.

Zgłoszenia prosimy kierować do działu adm.-gosp. Piotrkowska 113, pokój 207 ewent. tel. nr 224-33 od godz. 7.30 do 15.30. 2906-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

CHALUPNIKÓW na overlock z własnymi maszynami (overlock 3-nitkowy) zatrudni zaraz Spółdzielnia Pracy „RENOMA”. Zgłoszenia w biurze spółdzielni przy ul. Karolewskiej 1 w godzinach od 8 do 13 tel. 244-18. 1436-T

RUTYNOWANEJ sekretarki-maszynistki poszukuje przedsiębiorstwo filmowe. Pożądana znajomość języków obcych. Oflerty piśmie do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr „2879/K”. 2879-K

TECHNIKÓW budowlanych z praktyką na stanowiska kalkulatorów i starszych kalkulatorów, malarzy, parkieciarzy, stolarzy, murarzy-tylnarzy — zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 5 w Łodzi, ulica Nowotki 247, barak nr 9, pokój 36. 1443-T

KIEROWCÓW autobusowych z prawem jazdy I i II kat. oraz monterów samochodowych w wydziale samochodowym przy ulicy Kraszewskiego 7/9 — zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi. Informacja udziela sekcja zatrudnienia, plac i kadr Łódź, ulica Tramwajowa nr 11. 1451-T

TKACZY na krosna angielskie, robotników na wykończalnicy oraz maszynistkę do hali maszyn — zatrudni natychmiast Zakł. Przem. Bawełn. im. St. Kunickiego w Łodzi, Al. Politechniki 5. Zgłoszenia przyjmują codziennie dział personalny, w godzinach od 7.30 do 15.30. 2885-K

TECHNIKA budowlanego na stanowisko inspektora d/s budowlanych — zatrudni natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Dubois w Łodzi, ul. Sienkiewicza 82/84. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w godzinach od 8 do 16. 2816-K

KONSTRUKTORÓW z wyższym lub średnim wykształceniem zawodowym oraz ślusarzy narzędziowców, ślusarzy produkcyjnych, elektryków, szlifierzy, spawaczy, tokarzy — zatrudni zaraz Wytwórnia Urządzeń Komunalnych w Łodzi, ulica Okonowa 70/106. Wymagane odpowiednie kwalifikacje zawodowe i kilkuletni staż pracy w branży metalowej. Zgłoszenia przyjmują sekcja kadr w godz. od 7.30 do 15. 1411-T

PRACOWNIKA do działu zatrudnienia i plac ze znajomością normowania pracy w budownictwie — przyjmie Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa” Wojska Polskiego 55, pokój nr 33. 1411-T

INŻYNIERÓW budowlanych, techników budowlanych, dyspozytora transportu, inspektora kontroli taboru, starszych księgowych, kierowców z I-II kategorią, kierowców na ciemni i brukarzy zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego, Łódź, Al. Kościuszki 101 — dział zatrudnienia i plac. Po nadto zatrudnimy zaraz na terenie budowy, cementowni w Działoszynie pow. Pajeczno — cieśli budowlanych, murarzy i operatorów z uprawnieniami na dźwigi wieżowe. Zgłoszenia przyjmują budowa cementowni w Działoszynie pow. Pajeczno. Dla pracowników zamieszkałych w hotel i stołówka zapewnione. 1386-T

LABORANTKĘ rentgenowską do zdjęć zębów — silnie wykwalifikowaną — zatrudni zaraz Spółdzielnia Pracy Lekarzy Specjalistów w Łodzi, ulica Piotrkowska nr 5. Zgłoszenia osobiste z dokumentami do zarządu spółdzielni w godzinach 8-14. 2820-K

KSIEGOWA samodzielna do prowadzenia jednostki budżetowej potrzebna. Oflerty piśmie pod nr „1463-T” składać do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96. 1463-T

WYKWALIFIKOWANEGO zaopatrzeniowca w zakresie części samochodowych, kierowców z I lub II kat. prawa jazdy, operatorów na koparko-spycharce typu „Białoruś”, ślusarza narzędziowców, konserwatora sprzętu budowlanego oraz kopaczy zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowe-Kanalizacyjnych Łódź, ulica 22 Lipca 5. 1464-T

SPRZĄTACZKĘ zatrudni zaraz Miejski Klub Tenisowy. Zgłoszenia do lokalu Klubu w Parku Poniatowskiego przy kortach tenisowych od godz. 16, telefon 333-97. 2907-K

PRACOWNIKÓW posiadających wyższe lub średnie wykształcenie chemiczne ze znajomością sumy i tworzyw sztucznych zatrudni zaraz Śląskie Zakłady Obuwia w Otmece. Warunki pracy i płacy oraz socjalno-bytowe do omówienia na miejscu. Zgłoszenia prosimy kierować do Śląskich Zakładów Obuwia w Otmece p-ta i pow. Krapkowie woj. Opole. 2905-K

CO? GDZIE? KIEDY?

szek) prod. USA, doz. od lat 7, 10, 12, 14, 16, „Witaj smutku” (panorama) prod. USA, doz. od lat 18, g. 14, 20, 15.

COLONIA (Piotrkowska 67) „Siaba piec” prod. franc. doz. od lat 15, g. 19, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WISLA (Tuwima nr 1) „Zwycięzca” prod. radzieckiej, doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Pożegnanie z broniami” (panorama) prod. USA doz. od lat 18, g. 10, 13, 16, 19

SEXYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Tajemniczy rewolwer” prod. ang. doz. od lat 16, g. 21, 15.

KINO czynne tylko w dni pogodne.

PATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Człowiek ze słomy” prod. w. doz. od lat 18, g. 21, 15. Kino czynne tylko w dni pogodne.

KINA I KATEGORIE

MUZA (Pabianicka 173) nieczynne

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Tajemniczy szpfer” prod. rum. doz. od lat 14, g. 16, 18, 20.

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Rozstanie” prod. pol. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Czas przeszły”, prod. polskiej, doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.

ZACHETA (Zgierska 28) „Gorączka w El-Pao” prod. franc.-meks. doz. od lat 18, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.

KINA III KATEGORIE

LACZNOŚĆ (Józefowa 43) „Niewinni czarodzieje” prod. pol. doz. od lat 16, g. 19, 30.

STUDIO (Lumumbi 7/9) „Puccini”, prod. w. doz. od lat 12, g. 17, 19, 30.

PIRWA (Rzgowska nr 84) „Pod gwiazdą frygijską”, prod. pol. doz. od lat 14, g. 15, 45, 18, 20, 15.

POLESIE (Fornalskiej 27) „Mieczynna w spodenkach”, prod. włosko-hiszp. doz. od lat 12, g. 17, 19, 15.

PRZEDSPRZEDAŻ

bileto- w na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włokniarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Bałtyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

APTEKI

Ob. Stalingradu 15, Pałanicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Limanowskiego 1, Jaracza 32.

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-02
Przyw. Pogot. Dziec. 390-00
Przyw. Pogot. Lek. 333-33
553-35
MOI 359-15
Centrala Podmiejska 61

TEATRY

TEATR NOWY (Włocławskiego 15) godz. 19.15 „Pan Damazy”, (Mała Sala) g. 20 „Ucieczki”.

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Wesołe miasteczko”.

TEATR IM. JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Kra-kowiaczy i Gorale”.

TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Podróż pana Perichona”.

TEATR HOZMAITOSCI (Montuski 4a) — nieczynny.

OPERA — nieczynna.

OPERETKA (Piotrkowska 243) — nieczynna.

PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Guignol w tapasach”, (Mała scena w ZOO) od g. 10-15 „O drewnianym żołnierzyku i jego przyjaciółkach”.

ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Złota rybka”.

WYSTAWY

CBWA (Piotrkowska 102) „Wystawa retrospektywna fotografii B. J. Dorysa”.

W SALONIE WYSTAWOWYM PTF w Łodzi, ul. A. Struga 2. Wystawa fotografii greckiej

MUZEJA

MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) Wystawa pn. „40-lecie Komunistycznej Partii Rumunii” czynna od godz. 11-17.

MUZEUM HISTORII WŁOKIENNICZWA (Piotrkowska 321). Wystawa pn. „Z dziejów włókiennictwa Łódzkiego”. Czynna g. 11-18

MUZEUM SZTUKI (Wiekowskiego 36) g. 9-15.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) wystawa archeologiczna pn. „Wykopiska archeologów polskich z Tell Atrib w Egipcie” g. 9-16.

ZOO — czynne g. 9-20

PALMIARNIA — czynna g. 10-18.

KLUB-KAWIARNIA ZMS (Staromiejska). Totalizatory i brydż.

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Cinderella” (Kopelcu-

Będzie pogoda — będą rekordy

Sztandary 17 państw udekorują Stadion Dziesięciolecia na zawodach o Memoriał J. Kusocińskiego

Nie bez pewnej dumy możemy stwierdzić, że doroczny mityng lekkoatletyczny o Memoriał Janusza Kusocińskiego, jako impreza szczytowa się dobrą organizacją, jest magnesem przyciągającym najwybitniejszych zawodników świata. Zakres zainteresowania się tego rocznym Memoriałem zaoferował jeszcze szersze kręgi. Oto po raz pierwszy wzięła w nim udział przedstawicielka trzech państw pozaeuropejskich.

Wśród posiadanych przez PZLA zgłoszeń, figurują m. in. zawodniczki Chińskiej Republiki Ludowej, Cien Czian-czuan będzie startowała na 100 i 200 metrów, jej rodaczka Czou Lian-li na 110 m pł. Tien Czian-czuan ujrzymy w trójskoju, Ni Czian-czuan w skoku wzwyż, a Liu Czian-lui w skoku w dal.

Z kontynentu amerykańskiego przybywa do Warszawy znany biegacz USA Edelen, a z Niemiec odległy Indii Milkha Singha, specjalista w biegu na 400 m.

Z państw europejskich w Memoriale reprezentowane będą: Austria, Bułgaria, CSRS, Finlandia, Francja, Jugosławia, NRD i NRF, Norwegia, Rumunia, Szwajcaria, Węgry, Wielka Brytania, Związek Radziecki. Sztandary 17 państw zalopoczną na Stadionie Dziesięciolecia. Liczba zgłoszonych zawodników wynosi 264. Jest to niewątpliwie wielki sukces organizacyjny.

Niestety, polska lekka atletyka nie jest w stanie dać naj-

silniejszego zespołu. Sprawili to liczne kontuzje czołowych zawodników.

— Zabraknie Krzyszkowiaka, Grabowskiego i Figwerówny, która wyjeżdża na kurację do Czechosłowacji — oświadczył trener Morończyk — Kowalski, Bibrowa i młody obiecujący skoczek w dal Gawron, wskutek kontuzji nie reprezentują najlepszego poziomu. W trójskoju wystąpi jednak mistrz olimpijski Józef Schmidt, nie należy jednak zapominać, że przed kilku miesiącami przechodził operację wyrostka robaczkowego. Dla polskiego rekordzisty świata będzie to pierwszy, najważniejszy start.



Mimo to, trzeba jednak przyjąć, że Memoriał będzie wiosennym przełomem naszej czołówki. Jeżeli pogoda dopisze, mogą paść wyniki na dobrym poziomie. Oczekujemy wyśokich rezultatów przede wszystkim od Piątkowskiego, Zimnego, Fojka i Barana.

Niemniej interesujący będzie przegląd naszego zaplecza pierwszej drużyny. Po ostatnich zawodach ligowych powołaliśmy na Memoriał wszystkich wyróżniających się zawodników. W Warszawie zobaczymy więc — deklarował trener

Morończyk — niemal w komplecie naszą drużynę młodzieżową, która w tydzień po tym, zmierzy się w Gdańsku z reprezentacją NRD.

Głównym punktem programu warszawskiego mityngu jest bieg na 3000 m. Konkurencja ta jest najsilniej obsadzona. Barwy NRD będą tutaj reprezentowane przez Grodzkiego, Herrmana i Flossbacha. Pobię nie również Rosjanin Samojłow, Bohaty (CSRS), Pirie (Anglia), Vazic (Jugosławia) i wspomniany już Edelen (USA). Nazwiska takich sław bieżni wskazują, że nasza trójka Zimny, Chromik, Ożóg będzie miała niełatwe zadanie. Start rekordzisty świata Rumunki Balas i specjalistki w pchnięciu kulą Any Roth będzie nie mniejszą atrakcją Memoriału.



OŻÓG

Organizatorzy kładąc nacisk na sprężyste przeprowadzenie zawodów, postanowili wykluczyć wszelkie dłużyzny. Zrezygnowali więc z prezentacji zawodników i nagradzania zwycięzców na stadionie. To zajmo wato zbyt wiele czasu. Usprawniomiono informację. Na dwóch tablicach elektrycznych ustawionych na boisku podawane będą wyniki.

Przed zawodami delegacja sportowców wyjedzie na miejsce stracone w Palmirach, gdzie złoży wiązanie na grobie ofiary hitlerzemu sławnemu sportowca, Janusza Kusocińskiego, czując jego pamięć.

Zawody o Memoriał Janusza Kusocińskiego odbędą się w Warszawie na Stadionie Dziesięciolecia w sobotę i niedzielę 17 i 18 bm.

Dziś w Helenowie mistrzostwa kolarskie Polski

Dziś, o godz. 18, na torze w Helenowie rozegrane zostaną mistrzostwa Polski na 1000 m ze startem zatrzymanym oraz wyścigi eliminacyjne do mistrzostw Polski za prowadzeniem motorów.

W wyścigu kolarskim udział weźmie czołówka kolarska na czele z Grundmanem, Wiechecim, Józefowiczem, Boruczem, a za motorami do najciekawszych pojedynków zapisac chyba trzeba będzie start Beka i Pijanowskiego.

Ze względu na zapowiadany start naszych torowców za granicą, dzisiejsze zawody w dużej mierze zadecydują o składzie osobowym reprezentacji na zawody międzynarodowe.

Juniorzy i „orleńta” Łodzi zdają dziś egzamin piłkarski

Dzisiaj na stadionie Widzewa kolejnej próbie poddane zostaną reprezentacje piłkarskie młodzieżowców i juniorów Łodzi. Przeciwnikiem młodzieżowców będzie zespół LKS, juniorzy natomiast zmierzą się z III ligowym Widzewem. Mecze te wykażą w jakim stopniu młodzieżowcy i juniorzy przygotowani są do rozgrywek o puchary inż. Przeworskiego i dr Michałowicza. Zanim jednak ujrzymy je na boisku sadujemy opinie trenera koordynatora ŁOZPN mgr. Lubnaua.

— Przygotowania kadry juniorów do rozgrywek pucharowych rozpoczęliśmy już w okresie zimowym. Staraliśmy się nie tracić czasu. Droga selekcji wybrałmy co doświadczenia, obserwowaaliśmy go w szeregu sparringach

i tak doszliśmy do dzisiejszego składu.

— Ostatecznie na kogo padł wybór? — Juniorzy wystąpią dzisiaj w składzie: bramkarze — Guzik i Wilk, obrońcy — Szajda, Lelek, Kwiatkowski, pomocnicy — Ciompała, Antczak, napastnicy — Garbat, Dawidowski, Kaczmarek, Orczykowski, Kowalski. W rezerwie — Wasilewski, Kanda, Frymarkiewicz.

— Ostatnie nazwisko jest mi dobrze znane. Czy ma ono coś wspólnego z bramkarzem LKS z okresu międzywojennego, a dzisiejszym instruktorem piłkarskim?

— To jego syn. I również bramkarz.

— Czy w porównaniu z rokiem ub. może pan stwierdzić postęp w grze naszych juniorów?

— Moim zdaniem postęp jest widoczny. Przecież niektórzy kadrowcy grają w zespołach III ligi. Dzisiejszy mecz z Widzewem da nam ostateczne rozpoznanie przed definitywnym ustaleniem składu do rozgrywek o puchar.

— O ile wiem zamierza się zorganizować w Sieradzu obóz szkoleniowy dla juniorów. Czy znajdzie się na nich miejsce dla kadrowców?

— Oni w pierwszym rzędzie są brani pod uwagę. W dwóch turnusach 3-tygodniowych przeszokujemy 100 juniorów. Wybermy 30 najlepszych i to będzie nasza kadra.

— A młodzieżowcy?

— Oni również mieli szereg sparringowych meczy. Przeciwno LKS wystąpią w składzie: bramkarze — Strawiak i Małoleński, obrońcy — Markowski, Florow, Dobijański, pomocnicy — Nalepa, Królikowski, napastnicy — Świąszewski, Kubasiewicz, Sadek, Bukowski, Skupnik, Rezerwa: Michałski, Pyszek, Radzikowski. W rachubę bierzemy Suskiego i Miłosza, lecz dzisiaj nie bierzemy ich pod uwagę. Będą grali w barwach LKS.

— Czy młodzieżowcy odczują taką samą opiekę jak juniorów?

— Ciepłą opiekę młodzieżowców spoczywa na klubach. To są już zawodownicy piłkarscy. To nasze łódzkie „orleńta”. Oczywiście w miarę potrzeby i możliwości służymy pomocą, głównym jednak naszym zadaniem jest szkolenie juniorów.

Dzisiejsze mecze na stadionie Widzewa rozpoczną się o godz. 17. Rm.

Dziennikarze sportowi zapowiadają ostrą walkę z chuligaństwem na naszych boiskach

W Szczecinie odbyło się rozszerzone zebranie Zarządu Głównego Klubu Dziennikarzy Sportowych przy Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich. Głównym punktem obrad była sprawa zwalczania negatywnych zjawisk występujących w naszym sporcie. Po ożywionej dyskusji podjęto uchwałę, w której czytamy m. in.:

Wraz ze wzrostem poziomu i zasięgiem sportu rośnie jego społeczne znaczenie. Rosnie jego wpływ na coraz to nowe, miliony ludzi dzisiaj, rzesze entuzjastów. Tym większa więc staje się odpowiedzialność ludzi działających w sporcie za jego tendencje rozwojowe, walory wychowawcze, wartości społeczne.

Dlatego też z niepokojem stwierdzamy nasilenie w ostatnim czasie zjawisk negatywnych, jak szowinizm, chamstwo, a nawet chuligaństwo na naszych stadionach, wśród publiczności, wśród działaczy i zawodników.

Z przykrością stwierdzamy też, że nie bez winy są niektórzy dziennikarze sportowi. Swoimi wyświadczeniami w radio, telewizji i na łamach prasy przyczyniali się do powstawania szowinizmu, do negatywnych wyobrażeń, zastępujących w wyobraźni publiczności, w szczególności młodzieży, zespół sportowców, a nie ich indywidualności i konsekwentnie zwalczają negatywne zjawiska w naszym sporcie.

Jednakże obiektywna i rzeczowa krytyka ma miejsce na łamach naszej prasy, niestety, z reguły jest ona lekceważona przez organizacje sportowe, które przechodzą nad nią do po-

zostawienia. Ma to bez wątpienia negatywny wpływ na nasz ruch sportowy, powiększa poczucie bezkarności, przede wszystkim wielu pseudodziałaczy.

Dażąc do wyrugowania ujemnych zjawisk w naszym sporcie, uznając przy tym, że główną rolę w tej dziedzinie mają do spełnienia organizacje i instytucje sportowe, zobowiązujemy wszystkich dziennikarzy sportowych do zwrócenia większej uwagi na:

— obiektywność publikowanych materiałów (dziennikarz nie może być faworyzować jednej ze stron);

— zróżnicowanie i wyważenie ocen wyników i występów sportowców;

— rozwijanie patriotyzmu lokalnego, klubowego, przy równoczesnym, wyraźnym przeciwdziałaniu tworzenia się szowinizmu w jakiegokolwiek formie;

— krytykę wszelkich niewłaściwych, niekulturalnych, antywychowawczych postępków działaczy, trenerów, instruktorów, zawodników, kibiców na forum sportowym bez względu na osobę.

Równocześnie zwracamy się do władz Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich o spowodowanie odcroczenia przez redaktorów naczelnych większą opieką i uwagą działów sportowych redakcji.

Realizacja powyższych postulatów przyczyni się do dalszego rozwoju naszego sportu i zapewnienia mu jeszcze silniejszej pozycji tak w kraju, jak i na arenie międzynarodowej.

W oczekiwaniu na przyjazd Szegedu Węgrzy grają w Łodzi 22 bm

Za kilkanaście dni zawita do Polski węgierska drużyna piłkarska Szeged. Termin przyjazdu Węgrzy podali na sobotę, 19 bm. Podróż odbędą samolotem i wylądują w Warszawie.

W planie pobytu piłkarzy węgierskich zaszła jednak mała zmiana. Początkowo projektowano, że pierwszy mecz Szeged rozegra w Łodzi, a dalsze dwa mecze w Tomaszowie i Lublinie. Kolejność tych spotkań została jednak zmieniona na prośbę Lublina, któremu poprzedni termin nie był dogodny.

Łódź nie widziała powodów, żeby nie pójść na rękę Lublinowi. Zgodziła się więc, że pierwszy mecz Węgrzy rozegrają 20 bm. w Lublinie, a do Łodzi przyjadą następnego dnia wie-

czorem. W Łodzi projektowany mecz Szeged — LKS odbędzie się na stadionie „LKS” w czwartek, 22 czerwca. Nie uległ natomiast zmianie termin drugiego występu Szegedu w Polsce, mianowicie w Tomaszowie. Tutaj Węgrzy zmierzą się z reprezentacją okręgu łódzkiego, opartej na ligowym składzie LKS.

Ponieważ kierownictwo ekspedycji węgierskiej piłkarskiej wyraziło chęć rozegrania na terenie naszego kraju czterech spotkań, przeto Zarząd ŁOZPN szuka dla nich jeszcze jednego przeciwnika. Nie jest wykluczone, że czwarty mecz Węgrzy rozegrają na Wybrzeżu, prawdopodobnie z gdańską Lechią, względnie z Garbanią w Krakowie.

POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA”

WHIT MASTRESON (3)



Przełożył WALEDEMAR HYTTYNEN
STRESZCZENIE

James Penn ma 35 lat, a już pełni odpowiedzialną funkcję jednego z dyrektorów Zakładów Budowy Samolotów „Wulkan”. W momencie gdy zaczyna się opowiadanie, James przyszedł rano do pracy i zastał na biurku wśród sterty listów jeden, który zdziwił go i zaniepokoił. Brzmiał on następująco: „Wiem kim jesteś naprawdę. Oni nadal cie szukają i chcą cię zabić. Zapłać albo powiem im, gdzie cię mają znaleźć. Tylko bez polubienia”. James natychmiast zadzwonił do swojej żony i opowiedział o tym incydencie. Oboje doszli do wniosku, że jest to zapewne dowcip zrobiony przez któregoś z kolegów.

— No, właściwie to nie jest wcale sekret. W dzisiejszych czasach zresztą nie ma w tym

niezwykłego. Kiedy firma osiąga takie rozmiary jak „Wulkan”, niepodobna przesadzić w ostrożności. Żyjemy w czasach nieustannych kradzieży pomysłów i wynalazków. Jim, zwłaszcza w przemyśle budowy samolotów, w którym musimy wciąż walczyć z morderczą konkurencją. Mamy do czynienia z nadzwyczaj delikatnym materiałem — umowy rządowe i tak dalej. Doprawdy nie mamy wyboru.

— Jeżeli nie mają panowie zaufania do ludzi, którzy u nas pracują... — Pracuję u nas blisko trzydzieści tysięcy osób. Nie możemy wszystkich dobrze znać. Jest to niestety ujemna strona wielkości. Proszę cię, Jim, nie bierz tego do siebie osobliście. — Conover uśmiechnął się jeszcze szerzej. — Teraz oddam na chwilę głos tobie. O co chodzi w tym liście?

— Nie mam pojęcia. — Penn bez zmużenia powiek wytrzymał spojrzenie Conovera. — Od pół godziny lamie sobie nad tym głowę. Człowiek mimo woli zastanawia się, chociaż wie doskonale, że... Nie zrobiłem nigdy nic złego, a już na pewno nie takiego za co ktoś mógłby chcieć mnie zabić.

— Chess powiedz mi — o ile ci wiadomo? — Naturalnie. — Penn zmarszczył brwi. — W pańskim urzędzie brzmi to tak, jak gdyby zakładali pan. że ten wariacki list musi mieć jakieś podstawi.

— Bynajmniej tego nie zakładam. Myślę tylko o firmie.

— Nie rozumiem, co to ma wspólnego z „Wulkanem”. Sprawa jest ściśle osobista.

— Jesteś dyrektorem działu „Wulkan”. Jeżeli na twoją opinię padnie jakiś cień, choćby najzwyklejszy bez twojej winy, firma na tym ucierpi. Jim, rozumiesz chyba, w jak

trudnej sytuacji wszyscy jesteśmy. Przysięle umowy na rakiety dla lotnictwa wiszą na włosku. Sam wiesz o tym najlepiej, bo prowadzisz przecież petrakcję. Wystarczy drobnotka, najlżejszy zapach skandalu a transakcja nie dojdzie do skutku. A jeżeli wyjdzie na jaw, że jeden z najwyższych urzędników „Wulkanu” zamieszany jest w aferę szantażowa, to w ogóle nie ma o czym mówić...

Conover potrząsnął głową z przesadną rozpaczą.

— Nie uważam wcale, że bym był w cokolwiek zamieszany — rąbnął Penn prosto z mostu. — Jeżeli chce zwrócić się do policji to chyba jasne jest, że nie ma nic do ukrywania.

— Owszem — przyznał Conover. — Ale przypominaj sobie, co było tydzień lub dwa temu z naszymi równie niewinnymi przyjaciółmi z zakładów Briscoe. Gazety dotyczące nas codziennie o tym piszą. O to mi właśnie chodzi. O niebezpieczeństwo szkodliwego rozgłosu. Rozumiesz więc, dlaczego kazalem wyłączyć twój telefon, zanim zdażyłś zadzwonić do policji. — Conover spojrzal pytająco na Penna. — Uważasz zdaje się, że nadużyłem swojej władzy.

— Byłem nieco zdziwiony.

— Bo widzisz moim zdaniem najgorszej jest nie robić z tego oficjalnej sprawy — zwłaszcza, jeżeli wszystko to są bzdury wysane z balca. Ale nie zamierzam bynajmniej sam decydować. Proponuję, żebyśmy zwołali dziś zebranie dyrektorów i odgadli rzecz dokładnie. Nie wdając się na szcze Starego — przynajmniej na razie. Zgoda, Jim?

— Chyba tak.

Penna nie mógł odpowiedzieć nic innego.

— Dobra. — Conover wski, dając do zro-

zumienia, że dyskusja skończona. — Tymczasem zachowaj wszystko przy sobie. Nie radziłbym ci nawet telefonować do żony. — Wyczuł wahanie Penna. — Wiem. Jest to jedna z wad wysokiego stanowiska. Nie ma się nawet życia prywatnego w całym znaczeniu tego słowa.

— Tak jest, proszę pana.

— Niech to zostanie tymczasem u mnie — dodał Conover wskazując list. — Oczywiście, jeżeli nie masz nic przeciwko temu.

— Dobrze, proszę pana — powiedział znów sztywno Penn.

Conover odprowadził go do drzwi i stał przez chwilę patrząc na oddalającego się korytarzem dyrektora. Przystojny chłon, pomyślał dostzegając, że wzrok sekretarki powędrował machinalnie za wysoką sylwetką i szerokiemi barami Penna. Może tylko trochę zbyt męski a w dodatku ta wzywająca mina, która często wpedza człowieka w tarapaty. Ciekaw jestem, skąd on ma te dwie niewielkie blizny na lewej skroni, Conover skinął na sekretarkę.

Sekretarka przyniosła mu tekturową teczkę.

— Teczka Penna panie prezie.

— Dziękuję. Teraz proszę zadzwonić do Ochrony Zakładów i poprosić pana Shawleya, żeby natychmiast tu przyszedł. A potem niech pani zawiadomi wszystkich dyrektorów działów, że dziś o trzeciej w moim gabinecie odbędzie się zebranie dyrektorów.

Po jej wyjściu Conover podniósł słuchawkę telefonu miejscowego. Nakreślił numer największego banku w mieście i poprosił o połączenie z prezesem.

(c. d. n.)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-84 Z-ca redaktora naczelnego 307-28 Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05 Dział kulturalny 341-10 Dział sportowy 208-95. Dział listów i interwencji 343-30. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 273-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00. wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-379. Prenumerata za granicę wysiła: kwartał 52.50, półrocznie 105, rocznie 210. Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wileza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydawca: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Reklamów nie zamawiać redakcja nie zwraca.